

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 8. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.
Telefona redakcyi nr. 33.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej”, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ćwierćroczni i miesięczni za dopłatą pierwsi 75 ct., druzi 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza. Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsov; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adamsa, Rue des St. Peres 84.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi za czwarte ćwierćrocze, w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; za miesiąc październik: w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct. Z *Przewodnikiem* za czwarte ćwierćrocze w miejscu 3 zł. 75 ct., pocztą 4 zł. 75 ct.; za miesiąc październik w miejscu 1 zł. 30 ct., pocztą 1 zł. 65 ct. Prenumeratę przyjmuje się tylko od 1 lub 16 każdego miesiąca.

Na podstawie umowy, zawartej z redakcją warszawskiego „Echa muzycznego i artystycznego”, zawiadamiamy szanownych prenumeratorów naszych, iż nabywać mogą pismo to, wychodzące raz na tydzień z dwutygodniowym dodatkiem nut, po cenie niższej.

Prenumeratorowie *Gazety Lwowskiej* mogą przeto otrzymywać od 1. października 1888 roku warszawski tygodnik ilustrowany *Echo muzyczne, teatralne i artystyczne*, wraz z dwutygodniowym dodatkiem nut, po natępijacej cenie:

We Lwowie: miesięcznie 62 ct., kwartalnie 1 zł. 86 ct.
Na prowincyi: miesięcznie 92 ct., kwartalnie 2 zł. 76 ct.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Minister wyznań i oświecenia zamianował nauczyciela szkoły wieczeń w seminarjum nauczycielskiem we Lwowie, dr.

Maksymiliana Kawczyńskiego, nauczycielem głównym w seminarjum nauczycielskiem żeńskim we Lwowie.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała tymczasowego nauczyciela Józefa Nikliborca, w Grojeu, rzeczywistym nauczycielem szkoły etatowej w Grojeu; tymczasową młodszą nauczycielkę, Maryę Muschik, w Żołyni, stałą nauczycielką młodszą szkoły trzyklasowej w Żołyni.

Ogłoszenie.

Z końcem września 1888 roku było w obiegu, na zasadzie ustaw z dnia 24 grudnia 1867 r. (Dz. u. p. nr. 3 z r. 1868) i z dnia 1 lipca 1868 (Dz. u. p. nr. 84):

A. Według rejestrów, prowadzonych w uprzyw. austriacko-węgierskim banku narodowym, a obecnie sprawdzonych:

Udziałowych przekazów hipotecznych a mianowicie:

a) opiewających na monetę konwencyjną zł. 3.950, t. j. w wal. austr.	4.147 zł. 50 ct.
b) opiewających na w. a.	85,045.700 zł. 50 ct.
Razem	85,049.847 zł. 50 ct.

B. Wydanych z zamknięcia przez obie komisye kontroli not państwa, a mianowicie:

jednorońskowych	71,199.565
pięciorońskowych	124,020.625
pięćdziesięcioroń.	131,728.950 zł. ct.
razem	326,949.140 —
w ogóle	411,998.987 50

Wiedeń, 4 października 1888
Z komisji Rady państwa dla kontroli długu państwa.

Dr. Ernest Hauswirth,
prezydent,
Zygmunt hrabia Berchtold,
członek komisji.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 8 października.

Opinia publiczna całej Europy, a w pierwszym rzędzie Austro-Węgier i Niemiec pozostaje w tej chwili i pozostawać będzie niezawodnie długo jeszcze pod potężnym wrażeniem toastów wzniesionych przez obu sprzymierzonych Monarchów podczas obiadu galowego, danego w zamku cesarskim w Wiedniu na cześć ukoronowanego Gościa, cesarza niemieckiego i króla Prus. Toasty te wychodzące daleko po za miarę zwykłych, niejako tradycyjnych w takich razach wynurzeń, są wspaniałym wyrazem stosunku obu potężnych Władców i państw poruczonych Ich pieczy, a w nich to odbija się w całej pełni siła i trwałość zawartego przed laty sojuszu, będącego najpewniejszą podwaliną pokoju nie tylko obu sprzymierzonych Monarchii, lecz całego kontynentu. Najj. Cesarz austriacki i Cesarz Wilhelm otoczeni książętami krwi i dostojnikami swych państw, odnowili tu ustnie przymierze ugruntowane przed laty dziewięciu i nadali mu uroczystą sankcję. W tonie toastu Najj. Monarchy austriackiego odbrzmiewało tak gorące uczucie rycerskiej przyjaźni i tak silna wola dochowania sojuszu, iż zrozumiałym się staje ów entuzjazm jakim natchnęły słowa cesarskie obecnych biesiadników, którzy łamiąc przekazane ceremoniałem formy dworskiej etykiety powtórzyli po trzykroć z wzniesionymi w górę pułkami: „Niech żyje!”
Wrażenie tych słów podniosłych udzieliło się jednak przedewszystkiem

dostojnemu Gościowi, który odpowiedział na nie w tonie zarówno serdecznym jak uroczystym. Przywiódł on na pamięć owe czasy, gdy jako książę przebywał w gronie Najdostojniejszej Rodziny Cesarza Austrii i wskazał na spuściznę jaką pozostawił mu dziad jego, cesarz Wilhelm I, spuściznę, której świętą część stanowi przymierze z austro-węgierską Monarchią. Toastem tym stwierdził solennie Władca sąsiedniego mocarstwa, że ani skutkiem śmierci cesarza Wilhelma I, ani przez zgon cesarza Fryderyka III stosunek Niemiec do Austro-Węgier żadnej zgoła nie uległ zmianie. Młody monarcha obejmuje w dziedzictwie politykę swych przodków, stoi przy niej niewzruszenie i dochowa jej wiernie.

Przemówienia cesarskie poświęcone wynurzeniom niezachwianej przyjaźni zostały uzupełnione w sposób znaczący toastami na cześć sprzymierzonych sił zbrojnych. Stosunek przymierza, chociaż zawarty tylko dla własnej obrony, jeżeli ma trwać i rozwijać się skutecznie, potrzebuje odpowiednich ku temu środków, a więc silnej, bitnej armii i gotowej każdej chwili do odparcia ewentualnej napaści. W sile armii spoczywa potęga związku, a bez tego motoru najprzezorniejsza i najogłędniejsza nawet sztuka dyplomatyczna mogłaby być wystawioną na bolesne rozczarowania. Tylko przeświadczenie, iż zbyt ryzykownym byłoby krokiem godzenie na politykę pokojową państw sprzymierzonych, może utrzymać w szrankach jej przeciwników.

Na toasty te kładzie też szczególniejszy nacisk *Nordd. Allg. Ztg.* podnosząc, iż tym sposobem braterstwo broni armij obu państw

MOJA MÓWKA TOASTOWA

Obrazki ze wsi.

(Dokończenie.)

Przekroczywszy progi sali bilardowej, staraniem Mamidłowskiego obficie kroczymy wieńcami z jedliny — przeżuć sily nad sobą samym, aby zachować przytomność, witać się i rozmawiać z przybyłymi — to tylko jeden Bóg wie, kiedy racy i spodziewam się, policzy mi kiedyś za zasługę.

Na zgięciu podkowy stołu usadzono Bogumilskiego, obok niego zajęły miejsce matadory powiatu a mnie umieszczono tuż naprzeciw niego. — Nie powiem, że bym jadł cokolwiek, bo poprostu pochłaniałem, nie mając wyobrażenia jaka to potrawa. Od czasu do czasu jednak zawiadniałem pod stół do karteczki i bezwiednie powtarzałem początkowe słowa przemówienia.

Nakoniec wybiła ostatnia godzina mojej tortury. Wniesiono szampana i nalano kieliszki. Czuję, że krew falami uderza na twarz, że serce bije jak młotem, nogi drżą.

„Panowie! — zaczynam dziwnym głosem, opierając się jedną ręką o krawędź stołu, i recytuję z niezmiernym wytalnej perły... Stało się! Wymówiłem to nieszczęsne słowo i przerwał mi się cały wątek. Zaczynam się tedy wikłać i ja-

kać, a owa perła powtarza się kilka razy z rzędu wśród najgłębszej ciszy....

— O tyle o ile, uważasz.... — odzywa się siedzący tuż przy mnie Odrzykoński i podpowiada następny frazes, który z przeczytanego w stancyi rękopismu zapamiętał....

Ale ratunek ten już na nic się nie zdał. Nie mogę przypomnieć sobie dalszego wątku — wzrok i lekki śmiech szydski kilkudziesięciu osób, formalnie pali twarz ogniem... więc jak samobójca przed rzuconiem się do wody, zaczynam prawić co mi tylko ślina do ust przyniesie. Improvizuję w myśl przetrwionych poprzednio przeróżnych projektów, zapalam się, nie licząc z obecnością urzędowych osób, chociaż naczelnik wzurza ramionami a kapitan przesywa mi swym żandarmskim wzrokiem. Nakoniec wy-czerpany, zdenerwowany, trącam kieliszek Bogumilskiego i krzyczę z całego gardła:

— Niech żyje!

Żydowska kapela, umieszczona w w drugim pokoju, ryknęła wałąc w bęben, a sala zagrzała oklaskami. Pierwszy Odrzykoński skoczył mi na szyję, inni przychodzili ścisnąć mi rękę, winszując cywilnej odwagi. Sam tylko laureat, widocznie obrażony, nie patrząc wcale na mnie, tracił jakby od niechcenia w kieliszek. Niestety, powiedziałem podobno o perle, powiedziałem o ziemi przodków i kto wie, czy jeszcze czegoś gorszego nie powiedziałem, rozwodząc się o obowiązkach obywatelskich w tak ciężkich czasach.

Było jeszcze kilka toastów, jak mi się zdaje, daleko logiczniejszych i lepszych od mego, — i zaczęliśmy wstawać.

— W danym razie — słyszę głos nad uchem — sąsiad pokazałeś wiele. — Aczkolwiek wychodząc ze stanowiska, które każdemu mości dobrodziejcu jest znane.... to niech ma za swoje na co zasłużył.... W danym razie jaby to samo powiedział.... niech wiedzą tego... eee... że w danym razie i my wiemy....

Jeszcze nie skończył, gdy czuje ktoś bierze mi pod rękę i wprowadza ku oknu. Oglądam się, a to pan kapitan żandarmeryi.

— Wiesz pan, gdybym nie był jego przyjacielem — to za tę mowę kazałbym was aresztować i zdałbym raport.... Jak można w dzisiejszych czasach coś podobnego....

Tłumaczę się, że ja nic takiego nie myślałem, że mu się zdawało.

— Słuchaj pan — przerywa — tylko mnie tego nie mów; ja rozumiem wasze aluzye do tych, co was chcą z kijem puścić.... ja rozumiem....

Naczelnik powiatu, człek zacny, ale służbista, znów dał mi admonicję ojcowską zapowiadając, że ta sprawa tak lekko nie przejdzie.... Mury mają uszy.... zobaczysz pan....

Za to pani Mamidłowska, która z sąsiedniego pokoju przysłuchiwała i przypatrywała się całej uczcie, zaraz na wstępie oblała mi tyłu wonnościami swej wymowy i komplementów, że mogły one wynagrodzić wszelkie poprzednie przykrości.

— Ucałowałabym kochanego sąsiada, — uściskała, gdyby nie mąż zazdrośnik.... Ale nawet....

Otoż nie chciałem tego „nawet“ tylko ucałowałem pierwszy raz jak ją znam jej chude rączki i drapnąłem do domu....

Prawdę powiedział naczelnik; toa-stowa mówka nie uszła płazem — kosztowała mi 500 rubli sztrafu pomimo, że nikt nie zdawał raportu i rzecz miała miejsce w zaufanym kółku. Ale nieskończyło się na tem. Pan Bogumilski, przekonany, że pozwoliłem sobie kpić z niego publicznie, zerwał z nami wszelkie sąsiedzkie stosunki i odzywał się przed wszystkimi:

— Facet (a podobno było tam trochę brzydsze słowo) chciał się popisać z głupstwami.... Ani w tem sensu, ani ład, plótł trzy po trzy.... widać tam w głowie to i owo....

— Zlituj się sąsiad, przecież to pi-sarz znany....

— Tere fere, to i owo mocium dzieju! Alboż to on pisze?

— No, a któż?

— Żona, żona.... a on się podszywa pod spodnicę....

I uwierzyli wszyscy, a ja ma się rozumieć ogromnie spałem z ceny w oczach dalszych sąsiadów, albowiem Odrzykoński i Raptusiński z tą samą serdecznością trzymali się nas do końca pobytu w tamtych stronach. Ubył nam tylko Mamidłowski z całą rodziną przy-czepiony do poły Bogumilowskiego — na czem podobno nikt nie stracił.

O wyborze moim na radcę Towarzystwa kredytowego, już nawet nie było mowy.

A. WILCZYŃSKI.

sprzymierzonych otrzymało z ust najwyższych najkompetentniejszą sankcję.

Sejm krajowy.

(XII. posiedzenie z d. 6 października.)

(L) Z ostatniego spisu petycji wyjmujemy ważniejsze petycje, które Izba przekazała:

Komisji drogowej: Petycje gminy Szczawnica wyżna i innych gmin o przeprowadzenie drogi krajowej ze Szczawnicy wyżnej do drogi żelaznej w Piwnicznej.

Komisji gminnej: Rady powiatowej w Bohorodczanach o przyznanie prawa egzekucji politycznej gminnym kasom pożyczkowym.

Komisji propinacyjnej: Wiece burmistrzów i delegatów miejskich o uwzględnienie interesów miast w sprawie zniesienia prawa propinacji.

Komisji prawnej: Gminy Machliniec o wyłączenie jej ze starostwa w Żydaczowie, i z okręgu sądu powiatowego w Żurawnie, a przyłączenie do starostwa i sądu w Stryku.

Komisji budżetowej: Gmin: Adamówka, Siemiginów, Sidzina; Stowarzyszenia wzajemnej pomocy dyetaryszów; Zakładu św. Józefa dla nieuleczalnych i rekonescentów we Lwowie; Towarzystwa ochronek chrześcijańskich we Lwowie; Wydziału bursy w Drohobyczu; Towarzystwa ogrodniczo-sadowniczego i pszczelniczego-sadowniczego we Lwowie, o zapomogi i subwencje. Dr. Stanisław Smolki o dalszą subwencję na cele badań historycznych w archiwum watykańskim; grona nauczycieli w Kętach o dodatek drożyzni lub zapomogę.

Komisji przemysłowej: Garnarzy z m. Kopyczyniec, przeciw wprowadzaniu zagranicznych wyrobów garncarskich.

Porządek dzienny sobotniego posiedzenia wyczerpaliliśmy w poprzednim numerze aż do ostatniego punktu, to jest, do sprawozdania komisji administracyjnej z projektem ustawy budowniczego dla znaczniejszych miejscowości. Streściliśmy także obszernie sprawozdanie komisji w tym przedmiocie.

W rozprawie ogólnej zabrał głos tylko poseł Abrahamowicz i polemizował obszernie z wywodami komisji, która w swoim sprawozdaniu uczyniła kilka uwag, dotyczących się poprawek, stawianych przez niego w styczniu r. b. do ówczesnego projektu ustawy, który nie otrzymał sankcji. Mowca wyraża zdziwienie, że komisja zaleca obecnie sejmowi przyjęcie rozdziału VI, traktującego o obszarach dworskich, nie według brzmienia uchwalonego w styczniu r. b. na jego wniosek, lecz według ówczesnych wniosków komisji; zmiana ta zadziwia mowcę tem bardziej, że rozdział VI, uchwalony w styczniu r. b. podług jego wniosku, nie został przez Rząd zakwestyjonowany; zapowiada tedy mowca w dyskusji szczegółowej poprawkę do §. 83.

Poseł dr. Pilat odpowiedział preopinantowi, dlaczego komisja, pomimo że Rząd nie zakwestyjonował §. 83, wprowadza obecnie napowrót brzmienie tego paragrafu według wniosku dawniejszej komisji administracyjnej, która w styczniu r. b. przedłożyła projekt ustawy. Głównym powodem tej zmiany jest okoliczność, że tendencją wszystkich ustaw, przez Sejm uchwalonych, jest łączenie o ile możności interesów obszarów dworskich z interesami gmin, podczas gdy wniosek p. Abrahamowicza zmierza do nadania obszarom dworskim wyjątkowego stanowiska. Komisja zmierza do tego, aby całkowite obszary dworskie podlegały niniejszej ustawie, wniosek zaś posła Abrahamowicza zmierza do tego, aby tylko części obszarów dworskich, położone w osródm zabudowań gmin, podlegały tej ustawie.

Izba przystąpiła do rozpraw szczegółowych za przedłożonym projektem ustawy.

Na wniosek pos. Pilata uchwalila Izba przyjąć wszystkie §§. *en bloc*, z wyjątkiem §§., do których zostaną zgłoszone poprawki.

Zgłosili tedy poprawki pp. Uderski do §. 6; Władysław hr. Koziembrodzki do §. 46, a pos. Abrahamowicz do §. 83.

Pos. Uderski domaga się, ażeby w §. 6, traktującym o wyłączeniu, zamieszczone zostało w dosłownym brzmieniu postanowienie, zawarte w ustawie budowniczego dla m. Lwowa, traktujące o ekspropriacji na cele publiczne, jak n. p. na przecięcie nowych ulic, tworzenie nowych placów itp.

Na wniosek pos. Romanowicza, uchwalila Izba tę poprawkę wraz z §. 6 odesłać napowrót do komisji, celem zbadania i zdania sprawy.

Pos. Władysław hr. Koziembrodzki wniósł poprawkę do §. 46, traktującego o budowie suszarni, pieców do wypalania wapna lub cegieł i kuźni. Poprawka rzeczona-go posła zmierza do tego, ażeby „kuźnie, suszarnie na owoce, lub konopie, były oddalone co najmniej o 30 metrów od innych budynków, ażeby nie były kryte słomą lub szuwarem, a jeżeli mieszczą się bliżej budynków, ażeby te budynki były kryte materiałem ogniotrwałym.”

Poprawkę tę odesłano również na wniosek pos. Romanowicza, do komisji.

Do §. 83, który według wniosku tego-rocznej komisji tak opiewa: „Obszary dworskie w tych miejscowościach, w których niniejsza ustawa obowiązuje, podlegają również postanowieniom niniejszej ustawy” — wniósł pos. Abrahamowicz, ażeby Izba ratyfikowała zeszłoroczną uchwałę, według której obszary dworskie były wyeliminowane z pod wpływu tej ustawy.

Przeciw tej poprawce przemawiali pp. Chamiec, Uderski, St. hr. Badeni, Pilat i sprawozdawca Onyszkiewicz, opierając się na znanych już wywodach komisji, Izba zaś, na wniosek pos. Chamieca, odesłała poprawkę do komisji celem zbadania jej i zdania sprawy.

Wszystkie inne, niezakwestyjonowane §§., przyjęła Izba *en bloc*, równie jak tytuł i wstęp, poczem przystąpiła do rozpraw nad ustawą wprowadzającą, która zawiera następujące postanowienia:

Art. I. Przepisom niniejszej ustawy podlegają następujące miejscowości (miasta i miasteczka): Beż, Biecz, Bircza, Bóbrka, Bohorodczany, Bolechów, Borszczów, Brzesko, Brzozów, Budzanów, Bursztyn, Busk, Chodorów, Chrzanów, Chyrów, Cieszanów, Czortków, Dąbrowa, Delatyn, Dębica, Dobczyce, Dobromil, Dolina, Dubiecko, Dukla, Dynów, Gliniany, Głogów, Grybów, Grzymałów, Halicz, Horodenka, Husiatyn, Jaworów, Jazłowiec, Jezierzany, Kałusz, Kamionka strumiłowa, Kańczuga, Kęty, Kolbuszowa, Komarno, Kopeczyńce, Kosów, Kozowa, Krystynopol, Kulików, Kuty, Leżajsk, Limanowa, Lisko, Lubaczów, Łańcut, Łysiec, Maków, Mielec, Mielnica, Mikołajów, Mikulińce, Monasterzyska, Mościska, Muszyna, Myślenice, Nadwórna, Niepołomice, Niżniów, Niżankowice, Nowy Targ, Obertyn, Olesko, Oświęcim, Otynia, Peczeniżyn, Pilzno, Piśtyń, Piwniczna, Podhajce, Podkamin, Podwoleczyska, Pomorzany, Potok złoty, Przemysły, Przeworsk, Radomyśl (w pow. Mieleckim), Radymno, Radziechów, Rawa ruska, Rohatyn, Ropeczyce, Rozdół, Rudki, Rudnik, Rymanów, Sassów, Sieniawa, Skala, Skalał, Skole, Sokołów, Sołotwina, Staremiasto, Stara-Sól, Stary Sącz, Strusów, Strzyżów, Sucha, Szezerzec, Tarnobrzeg, Tłumacz, Toporów, Trembowla, Tuchów, Turka, Tyczyn, Tyśmienica, Uhnów, Ulanów, Ustrzyki dolne, Wiśnicz Nowy, Wiśnia Sądowa, Wojnicz, Zabłotów, Zalesce, Zator, Zbaraż, Zborów, Żmigród, Żurawno, Żydaczów, Żywiec.

Art. II. Postanowienia §§. 2 do 15 ustawy ogólniej dla miast i miasteczek, wydanej na mocy ces. patentu z d. 28 lipca 1786 zostają uchylone dla miejscowości w art. I. wymienionych.

Art. III. Ustawa niniejsza zacznie obowiązywać w dni dziewięćdziesiąt po jej ogłoszeniu.

Art. IV. Wykonanie tej ustawy porucam Mojemu Ministrowi spraw wewnętrznych.

Pos. Szczęsny hr. Koziembrodzki uczynił wniosek, ażeby do szeregu miejscowości podlegających postanowieniom nowej ustawy budowniczego, zaliczyć także Chorostków.

Wniosek ten przyjęła Izba.

Na wniosek p. Chamieca odesłała Izba art. II. do komisji a to z powodu, iż §§. 6, 46 i 83 projektu ustawy nie zostały stanowczo uchwalone.

W końcu przyjęła Izba art. III i IV ustawy wprowadzającą.

Pos. St. Badeni odczytał interpelację pos. Reya i tow. wystosowaną do JE. Komisarza rządowego a zapytującą, dlaczego gorzelniom rolniczym nie wymierzono dotychczas kontyngentu po myśli nowej ustawy?

Koniec posiedzenia o godzinie 2 z południa.

Następne posiedzenie w poniedziałek; (obacz rubrykę *Ostatnia poczta*).

Sejmy krajowe.

W sobotę zostały zamknięte sejmy m. o. r. wski i szląski, dzisiaj ukończy się sesja Sejmu s. a. l. e. b. u. r. s. k. i. e. g. o. Poprzednio już dokonały prac swoich reprezentacje: Styryi, Istrii, Gorycy i Vorarlbergu.

Sejm dolno-austriacki załatwił na przedwczorajszym posiedzeniu szereg przedłożeń odnoszących się przeważnie do

zakładów krajowych, oraz spraw gminnych i szkolnych.

W Sejmie bukowińskim wezwał marszałek krajowy komisję do szybkiego przygotowania materiału albowiem sesya potra jeszcze zaledwie tydzień. W kołach sejmowych powątpiewają, czy przedłożenie o wykupnie propinacji będzie mogło być załatwionem na sesyi bieżącej.

W Sejmie czeskim toczyła się zeszłego piątku dyskusja ogólna nad budżetem. Po przemówieniu posła młodoczeskiego Vaszatego, który uderzał na marszałka z powodu, iż nie orzekł utraty mandatów posłów niemieckich, przez co niemożesz przyjść do skutku czeska reforma wyborcza, zabrał głos hr. Franciszek Thun. Mowca zaprzeczył przedewszystkiem pogłoskom o rozdwojeniu w obozie, konserwatywnej wielkiej własności i podniósł, że onóz ten zwalczając liberalne zasady wszędzie gdzie je napotyka, uważa bowiem takowe za niebezpieczne dla państwa i społeczeństwa. Równocześnie jednak występuje w imię równoprawnienia i stara się zmanifestować niewymuszoną wierność dla Monarchy, państwa i kraju. Rozterki narodowościowe zostaną załatwione niezawodnie ze stanowiska państwowego, chociaż nienastąpi to jeszcze prawdopodobnie tak prędko. Należy ubolewać głęboko nad abstynencją posłów niemieckich, niemniej nad tem, iż związane rokowania nie doprowadziły do żadnego pożytecznego rezultatu. Trudna to niewdzięczna rzecz prowadzić z dr. Plenerem i jemu podobnymi układy pojednawcze, stoją oni bowiem zdala od kraju i sejmu a aby móż osiągnąć porozumienie na to potrzebnem jest koniecznie uczucie przynależności do kraju.

Mowca dotykając następnie żądań co do rozdziału językowego wypowiada przekonanie, iż taki rozdział jakiego domagają się Niemcy jest absolutnie niemożliwym. Stronicy konserwatywni pragnie aby obie narodowości żyły obok siebie spokojnie i aby raz już ustały niesnaski i wzajemne podjudzania. Mowca piętnuje w dalszym przemówieniu prasę lokalną, która pod względem wywierania teroryzmu, szkalowania i podsycania zgubnych namietności niema sobie równej. Również stan nauczycielski mija się w części z swoim szlachetnem powołaniem. Wielu nauczycieli zarówno po stronie niemieckiej jak czeskiej uważa się za politycznych agitatorów i wszczepia jad w duszę dzieci. Należy zaważać Rząd aby jak najrychlej zaprowadził w szeregach nauczycielskich ład i karność. W końcu wyraża mowca życzenie i nadzieję, iż nastąpi koronacja panującego Monarchy na króla czeskiego. Wypowiada zaś to życzenie w duchu niezachwianej dynastycznej wierności, wdzięczności i przywiązania. Czechy czuły się przez wieki szczęśliwymi pod panowaniem Najw. Dynastji, czują się zaś przedewszystkiem szczęśliwi pod berłem panującego nam najmiłościwiej ukochanego Władcy; korona św. Wacława ścieśni jeszcze bardziej ów węzeł jaki łączy Czechy z ukochanym Monarchą. (*Entuzjastyczne okrzyki i oklaski*).

Przemawiali jeszcze poseł Herold, który polemizował gwałtownie z wywodami hr. Thuna, profesor Pałacki, Młodoczech Tuma i prof. Kwiczala, poczem zamknięto dyskusję ogólną. W sobotę toczyła się dyskusja szczegółowa nad budżetem.

Komisja szkolna Sejmu czeskiego przyjęła bez zmiany przedłożoną przez Rząd ustawę o katechetach. Odnośna komisja ukończyła obrady statutem banku krajowego.

Cesarz Wilhelm II w Wiedniu.

Na trzeci dzień pobytu cesarza Wilhelma w Wiedniu zapowiedziane było polowanie w zwierzyńcu w Lainz. Cesarz Wilhelm udał się tam o godzinie 7-mej rano, w towarzystwie Najdost. Arcyksięcia Rudolfa, bez żadnej świty.

Przed jednopiętrowym domkiem myśliwskim w Auhof powitał cesarza Wilhelma i Najdost. Arcyksięcia naczelny łowczy, hrabia Abensperg-Traun i leśniczy Edward Paul. Cesarz Wilhelm wypytował się troskliwie wielkiego łowczego o stan zwierzyńcy, i otrzymał zapewnienie, że można liczyć na dobry rezultat polowania. Cesarz Wilhelm ubrany był w niemiecki zielony kostium do polowania, Najdost. Arcyksiążę zaś w dalmatyński kostium myśliwski. Obaj dostojni myśliwi wsiedli do otwartego powozu myśliwskiego i pojechali do knieja. Tu słycał było jelenie na rykowiskach, a dzików i kozłów było podostatkiem. — W przeciągu pół godziny padł pierwszy strzał z ręki cesarza Wilhelma. Polowanie odbywało się w ten sposób, że przy dostrzeżeniu zwierzka myśliwi wyskakiwali szybko z myśliwskiego powozu i strzelali. Rezultat polowania był nader pomyślny, bo zwierzyna szła gęsto pod strzały. Cesarz Wilhelm ubił cztery jelenie, dwa dziki i jednego daniela.

Po południu, o godzinie 2, odbyło się śniadanie na zamku w Schönbrunn, a wzięli w niem udział: Cesarz niemiecki, Najdost. Pan, król saski Albert, książę Leopold, Najdost. Następca Tronu Arcyks. Rudolf, w. książę Toskański i kilku panów ze świty Monarchów.

Po śniadaniu wyjechali wszyscy do dworca w Hetzendorf, z kąd nastąpić miała podróż do Mürtzsteg. Pociąg odejść miał kilka minut przed godziną 3, a na kwadrans przed jego odejściem byli na dworcu obecni: radca niemieckiego poselstwa hr. Monts, pierwszy sekretarz poselstwa i oficer gwardji ze świty cesarza Wilhelma. Prócz nich oczekiwali na dworcu: generałny dyrektor kolei Schüller, radca dworu Claudy i radca policyjny Stechling. Sala na przyjęcie Monarchów i świty na dworcu ustrojono dywanami i kwiatami.

Na cztery minuty przed odejściem pociągu przybył świetny myśliwski orszak w zamkniętych powozach dworskich. Zgromadzona przed dworcem publiczność powitała przybywających okrzykami. W pierwszym powozie siedział cesarz Wilhelm i wielki książę Toskański Towarzyszyli: generał Liebenau, generał adjutant hr. Paar, wielki łowczy hr. Abensperg Traun, naczelny koniuszy hr. Thurn-Taxis, fmp. baron Beck. Z wyjątkiem Najdost. Arcyksięcia Rudolfa cały orszak ubrany był w myśliwskie kostiumy. Kilka minut zatrzymał się orszak na otwartej części peronu, a Najdost. Monarcha wybornie usposobiony, odezwał się do cesarza Wilhelma: „Może zechcesz wsiąść?”

O godzinie 2 min. 53 ruszył pociąg, prowadzony przez dyrektora ruchu Pfelfera do Mürtzsteg.

Świta cesarza Wilhelma pozostała tymczasowo w Wiedniu. Hr. Herbert Bismarck wyjechał w sobotę do Budapesztu. Orszak cesarza niemieckiego uda się 10 b. m. do Mürtzschlag, gdzie połączy się z przybywającym tam z polowania cesarzem Wilhelmem, celem dalszej podróży na Pontebbę do Rzymu.

Według *Pol. Corr.* udzielił Najdost. Pan świcie cesarza niemieckiego i członkom ambasady niemieckiej następujące odznaczenia: wielką wstęgę orderu Leopolda ministrowi stanu hr. Herbertowi Bismarckowi; order korony żelaznej I klasy marszałkowi dworu v. Liebenau, generałowi v. Hahnke, tajnemu radcy gabinetu baronowi Lucanus i generałowi v. Wittich; order Korony żelaznej II klasy tajnemu radcy dworu Kańskiemu, adjutantowi przyboznemu majorowi Pfelferowi, tajnemu radcy dworu Mileur, order Korony żelaznej III klasy sekretarzowi stanu Schwärin, tajnemu radcy dworu Schneiderowi, wielką wstęgę orderu Franciszka Józefa komandorski orderu Franciszka Józefa i gwiazdą, marszałkowi dworu hr. Pückler i przyboznemu lekarzowi dr. Leuthold, krzyż komandorski orderu Franciszka Józefa i kawalerski orderu Franciszka Józefa radcy dworu Alb i zarządcy sztyfrowanych depesz Taegenowi.

Z ambasady niemieckiej otrzymali: radca ambasady dr. Monts, krzyż komandorski orderu Franciszka Józefa z gwiazdą; sekretarz ambasady Tschirsky i naczelnik kancelaryi radca dworu Wuchert order żelaznej Korony III klasy, sekretarz Piszek i wicekonsul dr. Vivenot, krzyż kawalerski orderu Franciszka Józefa.

Niemiecki cesarz udzielił w dalszym ciągu następujących odznaczeń: c. k. ambasador w Berlinie hr. Szechenyi otrzymał Wielki krzyż orderu Czerwonego orła; radca Dworu w Ministerstwie spraw zagranicznych baron Riedl i baron Glanz, order korony II klasy; sekretarz legacyjny hr. Wydenbruck order Czerwonego orła III klasy. Radca ambasady niemieckiej hr. Monts został awansowany na rotmistrza, *attaché* wojskowy major Deines został mianowany adjutantem przyboznym; drugi sekretarz ambasady Tschirsky i naczelnik kancelaryi radca dworu Wuchert otrzymali order Korony III klasy; sekretarz tajny Piszek i wicekonsul Vivenot, order Czerwonego orła IV klasy; generałny konsul baron Liebig i wicekonsul Kapher, order Korony IV klasy.

Z Mürtzsteg donoszą, iż pociąg wiozący Monarchów, przybył tamże o godzinie 6-tej wieczorem. Ludność okoliczna mimo niepołowy, zgromadziła się bardzo licznie na dworcu i na ulicach i witała przejeżdżających Monarchów żywymi okrzykami. Monarchowie zajęli miejsce w powozach i udali się do zameczku myśliwskiego w Neuberg, przyjęci przez kierownika dworskich łowów, Pitascha. Po rozgoszczeniu się odbył się obiad na 14 nakryć.

Następnego dnia o godz. 2¹ rano udali się: cesarz Wilhelm, król Albert saski, Najdost. Cesarzewicz i Najdost. Arcyksiążę Ferdynand, w. książę Toskański, ks. Leopold bawarski i hr. Meran na polowanie podja-

zdowe. Około godziny 8 powrócił cesarz Wilhelm do zamieszku, spożył z Najj. Panem i ks. Leopoldem śniadanie, poczem o godz. 8 udali się: Najj. Pan, cesarz Wilhelm, ks. Leopold bawarski i wielu innych z okolicy zaproszonych uczestników łowów na polowanie tego powrócili Monarchowie dopiero o godz. 4 po południu. Pogoda nie sprzyjała łowom, padał ciągły śnieg i deszcz. Najj. Pan ubił dwa jelenie, cesarz Wilhelm trzy jelenie z tych jednego 14-letniego. Wogóle ubito 24 sztuk.

O godz. 6tej odbył się obiad dworski. Główne polowanie miało w razie pogody odbyć się wczoraj rano podjazdem na jelenie.

O pobyciu i przyjęciu Cesarza Wilhelma w Wiedniu, otrzymuje *Pol. Corr.* od osobistości kompetentnej z otoczenia cesarza niemieckiego zapewnienie, iż cesarz niemiecki przejęty jest wdzięcznym zadoleniem za gorącą serdeczność, jaką towarzyszyła jego przyjęciu w Wiedniu. „Najjaśniejszy Cesarz Franciszek Józef — tak opiewa odnośna relacja — i Najjaśniejsza Cesarzowa Elżbieta umieją w wysokim stopniu blask swej gościnności ogrzać przyjemnem niezuciem serdeczności. Jeśli się nadto zważy, iż cesarz Wilhelm II, na Dworze wiedeńskim już od dłuższego czasu nie jest obcym i że jego specjalnie z Najdostojniejszym Następca tronu Arcyksi. Rudolfa łączy długoletnia i szczerą przyjaźń, naten czas zyska się prawdziwy obraz gorącego wrażenia, jakie cesarz Wilhelm II wynosi z Wiednia, wrażenia, które się budzi w każdym członku jego swięty.“ Z tej samej strony zapewniają *Pol. Corr.*, iż właściwem jest przypuszczenie, że wzmiankę we wczorajszym toaście niemieckiego Cesarza o „przekazanej woli“ jego dziada należy w ten sposób rozumieć, iż tradycya osobistych uczuć między zaprzyjaźnionymi Monarchami obu sprzymierzonych Cesarstw, która weszła w życie za Wilhelma I-go, stosownie do panujących obustronnie uczuć i zamiarów, winna być także wedle możliwości utrzymana za Wilhelma II.

Fremdenblatt pisze: „Cesarz Wilhelm opuści Wiedeń, udając się na kilka dni w towarzystwie swego Monarszego przyjaciela na łowy w górach styryjskich. Serdeczne i sympatyczne przyjęcie, jakiego Monarcha sprzymierzonego z nami ściśle państwa niemieckiego zaznał przy swem przybyciu i za swego pobytu od ludności wiedeńskiej, niechaj będzie dowodem faktu tego, iż przymierze obudwu Mocarstw wnikało głęboko w naród. W tem znaczeniu też zapisuje prasa niemiecka objawy wszechstronnego serdecznego przyjęcia, jakiego cesarz Wilhelm doznał w Wiedniu.“

Dzienniki wiedeńskie podają jeszcze następujący piękny szczegół z pobytu cesarza Wilhelma:

Cesarz Wilhelm w rozmowie z Najdostojniejszą Arcyksiężną Stefanią wyraził życzenie poznania osobicie pięcioletniej córki Najdost. Cesarzewiczwostwa. Ponieważ córka Najdost. Następcy Tronu znajduje się jeszcze na wilegiaturze w zamku Laxenburg, a czas pobytu cesarza niemieckiego w Wiedniu był ograniczony, przeto Najdost. Arcyksiężna Stefania poleciła przywieźć swą córeczkę z Laxenburga do Wiednia, ażeby ją przedstawić cesarzowi Wilhelmu.

Bud. p. Corresp. donosi z Wiednia, iż cesarz Wilhelm miał w dniu 4go b. m., o godzinie 4tej z południa przeszło godzinę trwającą konferencyę z Najj. Panem, po której Najj. Pan wzywał do siebie p. Ministra hr. Kalnoky'ego.

Program przyjęcia cesarza Wilhelma w Watykanie.

Program przyjęcia cesarza niemieckiego w Watykanie jeszcze nie ogłoszony, ale można zapewnić, że doniesienia dzienników zagranicznych są pod tym względem bardzo niedokładne a nawet okazują zupełną nieznaną rzecz. I tak, mówiono, iż cesarz powita u wrót Watykanu kardynał Pecci, że nadto Papież otoczył będzie całym kolegium św. I jedno i drugie jest fałszem. Brat Leona XIII jest chory, długo na nogach ustać nie może a zresztą nie jest to wcale przyjęciem u dworu papieskiego, aby kardynałowie należeli do powitań obcych książąt. O ile dotychczas wiadomo, całe przyjęcie odbędzie się w następujący sposób: U wrót Watykanu przyjmie cesarza Wilhelma IIgo dwór papieski z maggiordomo i prefektem pałaców papieskich msgr. Marci na czele. W skład tego dworu wędą: *maestro di Cammere* msgr. della Volpe, szambelanowie i *cameriere di capa i di spada*. Zandarmerya i gwardya papieska tworzyć będzie szpaler. Gwardya szlachecka przyłączy się do orszaku. W pierwszej antykamerze zebrani będą inni dygnitarze dworu

ru Leona XIII i tu sam Papież oczekiwać będzie swego gościa. Powitanie nastąpi w obec obu dworów, następnie Papież zaprosi cesarza do sali tronowej, gdzie pozostaną sam na sam. Po skończonej rozmowie, jeden z mistrzów ceremonii wprowadzi do sali tronowej orszak cesarski. Cesarz przedstawi wszystkich Papieżowi, Leon XIII protestantom skłoni się zdatą, a katolikom (podobno będzie ich w orszaku dwóch), poda rękę do pocałowania. W końcu w tym samym porządku cały dwór papieski odprowadzi cesarza Wilhelma do bram Watykanu. Przewodopodobnie program ten o tyle się jeszcze zmieni, że może cesarz nie zechce się uchylić od przyjętego zwyczaju i zaraz po audyencyi papieskiej złoży wizytę kardynałowi, sekretarzowi stanu, Rampolla. Mówią także o drugiej wizycie cesarskiej z okazji zwiedzania muzeów watykańskich. W takim razie Papież sam oprowadzałby swego gościa po przybytkach arcydzieł sztuki. Ale to wszystko jeszcze pogłoski. Termin już niedaleki, więc lepiej nie zapuszczać się w przepowiednie, a czekać faktów dokonanych. Cesarz uda się do Watykanu we własnej karecie galowej, sprowadzonej na ten cel umyślnie z Berlina, lub w karecie swego poselstwa przy Stolicy Apostolskiej. W każdym razie wyjedzie nie z Kwirynału, lecz od p. Schlözera. Szczegół ten, jako politycznie najważniejszy, oddawna już został przez dyplomacyę ułożony.

Sprawa dr. Geffkena.

W zeszły piątek przybył do Berlina naczelny prokurator rzeszy, p. Tessoroff. Przybycie jego stoi w związku z toczącym się chwilowo śledztwem w sprawie publikacyi pamiętników.

W niektórych dziennikach pojawiła się w tych dniach pogłoska o rzekomej dymisji ministra sprawiedliwości Friedberga, któremu książę Bismarck polecił być w pierwszej chwili sprawę publikacyi, a który, uznając się za niekompetentnego do wystąpienia przeciwko obywatelowi wolnego miasta Hamburga, miał podobno wyrazić zamiar ustąpienia ze swego stanowiska. Pogłoska ta, o ile się zdaje, była zwykłym pędem reporterskich kombinacyi. Książę Bismarck popełnił wprawdzie faktycznie pomyłkę, poleciwszy sprawę hamburskiego poddanego pruskiemu ministrowi sprawiedliwości, ale pomyłkę tę natychmiast naprawił, skoro minister Friedberg zwrócił na to uwagę, że profesor Geffken, jako poddany hamburski, podlega jedynie kompetencyi sądów hamburskich lub sądów Rzeszy.

Ze książę Bismarck, występując przeciwko publikacyi pamiętników, był w swoim prawie, najmniej nie ulega wątpliwości. Kanclerzowi Rzeszy przysługuje według §. 148 ustawy o urządzeniu sądów, prawo nadzoru nad prokuratorą Rzeszy. Uważając więc sprawę publikacyi pamiętników za karygodną, był pod każdym względem upoważnionym do przekazania sprawy tej naczelnemu prokuratorowi Rzeszy, któremu znow według §. 147, I, powyżej wymienionej ustawy, podlegają wszystkie prokuratorowie poszczególnych państw Rzeszy.

Zmyślona jest również pogłoska, o rzekomych dyplomatycznych pertraktacyach rządu pruskiego z senatem hamburskim, dotyczących się przekazania aresztowanego winowajcy sądowi pruskiemu. Stosownie do praw rzeszy istnieją bowiem pomiędzy sądami pruskimi a sądami wolnego miasta Hamburga bezpośrednie stosunki, nie wymagające żadnych poprzednich rokowań dyplomatycznych. Dalej nieprawdziwą jest wieść, jakoby śledztwo prowadził w Hamburgu pruski prokurator Gruschoff. P. Gruschoff bowiem wprawdzie w tych dniach w Hamburgu, ale w innej zupełnie sprawie. Zresztą nie pewnego o przebiegu śledztwa nie wiadomo.

Profesor Delbrück, który przez czas dłuższy był gubernierem synów cesarza Fryderyka, ogłasza list w czasopiśmie *Preussische Jahrbücher* z którego wynika, że poczytany ogłoszone pamiętniki cesarza Fryderyka za niewątpliwie autentyczne; w całej pracy profesora Delbrücka nie ma ani jednego szczegółu, któryby o autentyczności zapisów powątpiewał kazał Pan Delbrück, który, jak się zdaje, sam także posiada jeden egzemplarz dzienniczka z roku 1870/71, ubolewa wszakże nad „przedwczesną publikacyą pamiętników.“ „Przyjdzie czas — powiada autor — w którym zapiski wyratowane będą z zamętu, w jaki je teraz wciągnięto i jako szacowny pomnik szlachetnego serca i niemieckiego charakteru ogłoszone będą z cześcią niepodzielną.“ Prof. Delbrück donosi również, że pamiętniki z r. 1870 nie zostały metalografowane, jak to było z zapiskami z r. 1866, lub z podróży na Wschód i do Hiszpanii.

Z Berlina donoszą, że rodzina Geffkena nie ustaje w zabiegach aby uwolnić go z więzienia śledczego, na razie jednak starania te są bezskuteczne.

Z Rossyi.

(Pocześnie wiadomości.)

Wedle depeszy z Jekaterinodarowi powitała tam cara i carowę deputacya kubańskich kozaków i złożyła następcę tronu hołd jako hetmanowi wszystkich kozaków. Carstwo przyjmowali potem deputacyę krajowców, która wręczyła jej drogocenne podarki, i przyprowadziła dziewięć przepysznych koni.

Czytamy w *Prawit. Wiestn.*: Akademię A. M. Opiekuszyn ukończył już robotę posągu cara Aleksandra II, przeznaczoną do pomnika który stanie w Częstochowie. Zmarły monarcha przedstawionym jest w purpurze, przywdzianej na mundur generałski, z głową obnażoną, nieco podniesioną i wzrokiem, spoglądającym daleko. Jedną ręką podtrzymuje poję purpury, druga zaś rozkazująco zwrócona jest ku dołowi. Podstawa, na której wzniesionym zostanie posąg, ozdobiona będzie herbami dziesięciu gubernij Królestwa polskiego; naokoło zaś podstawy umieszczone będą: czapka Monomacha, korona cesarska, jabłko, miecz państwa i korona Królestwa polskiego. Wielkość posągu jest prawie dwa razy większą od naturalnej. Podstawa wykonywana jest według projektu budowniczego Huna.

W tych dniach jak donoszą *Piet. Wiadomości* na czas krótki przyjechał z Rzymu do Petersburga szambelan p. Izwolskij, który wkrótce powraca znow do Rzymu.

Ukazem carskim emitowano znowu 15 milionów rubli papierowych.

Ogłoszone zostały przepisy, na mocy których dozwolono operować w Rossyi bez specjalnego uzyskania sankcyi carskiej, akcyjnym towarzystwom zagranicznym, sprzedającym właściwe wyroby zagraniczne, oraz towarzystwom żeglugi, utrzymującym komunikacyę z Rossyą. Agencyi tych towarzystw winni jednak poddać się obowiązującym w państwie rozporządzeniom, tyczącym się pomocników kupców zagranicznych i opłacać zwykły podatek handlowy.

Dzienniki dowiadują się, iż rada państwa ma w najbliższym czasie zająć się reformą korporacyi cechowych w kraju nadbałtyckim. Mają być one zorganizowane na wzór istniejących w guberniach wewnętrznych państwa.

Zarządzający dorpackim okręgiem naukowym zawiadomił ryską szkołę politechniczną, że w klasach przygotowawczych szkoły rzeczonej — klasach, mających charakter średniego zakładu naukowego — wykład wszystkich przedmiotów winien być prowadzony w języku rosyjskim a to na podstawie reskryptu carskiego, nakazującego wprowadzenie języka rosyjskiego, jako wykładowego we wszystkich średnich szkołach okręgu dorpackiego.

KRONIKA

Lwów 8 października.

— **W dniu Imienin Najj. Pana** w Krośnie i Borszczowie, duchowieństwo miejscowe, c. k. urzędnicy, tudzież przedstawiciele władz autonomicznych, złożyli na ręce c. k. starostów najpoddanejsze życzenia i wyrazy lojalności dla Najj. Pana i Najw. Domu monarszego. W Nisku dzień ten obchodzono z rzeszą illuminacyą miasteczka i budynków dworskich, ucząc w kasynie, do której zasiędlili przedstawiciele wszystkich stanów i wieczorkiem z tańcami. Na posiedzeniu zaś Wydziału Rady powiatowej przyjęto pełną zapała aklamacyą wniosek prezesa tejże Rady, p. Hompesza, o złożenie u stóp Najw. Tronu, z powodu przypadającej w tym roku pamiętki 40-letniej rządzów Najj. Pana, adresu wierzopoddanego. Wreszcie w Jasle, po nabożeństwie, bu mistrz w imieniu miasta, tudzież c. k. urzędnicy złożyli w ręce p. starosty życzenia dla Najdostojniejszego Solenizanta i całej Najw. Rodziny miłościwie nam panującego Monarchy, wraz z zapewnieniem najgłębszego hołdu i niezłomnej wierności i przywiązania.

— **Najj. Pan** raczył najmilościwiej udzielić z prywatnej swej szkatuły ochotniczej straży ogniowej w Tarnobrzegu, w celu nabywania potrzebnych rekwizytów ogniowych, zapomogi w kwocie 100 zł.

— **Jubileusz rządów Najj. Pana.** Z inicjatywy p. J. L. Schreiberna, właściciela dóbr z Drohobycza, przewodniczącego starostwieckiego towarzystwa żydowskiego „Machsika Hadas“ we Lwowie, uchwalono do towarzystwa prosić tutejszą izr. gminę wyznaniową, aby d. 1 grudnia t. r., jako w wilię rocznicy wstąpienia na tron miłościwego Monarchy, we wszystkich lwowskich synagogach i domach modlitwy zarządziła odprawienie solennego nabożeństwa, przyczem ma być umyślnie na ten dzień ułożoną modlitwa hebrajska. Dalej uchwalono prosić tę gminę, aby stosownie do wyrażonego przez Najj. Pana życzenia, powołała

przy tej okazji do życia dobroczynne i humanitarne instytucye.

Jerzy Freytag, nakładca i księgarz w Wiedniu i Pradze, wydał z wielką ofiarą materialną patryotyczne dzieło, które na misternie wykonanych kartach ma uczynić treść hymnu ludowego dostępną najszerszym kołom. Publikacya ta, która po niezwykle niskiej cenie 80 ct. ukaże się w handlach, we wszystkich używanych w Monarchii językach, ma także służyć jako pamiętka jubileuszu 40-letnich rządów Najj. Pana. Część czystego zysku z tego patryotycznego wydawnictwa przeznaczona jest na cel dobroczynny, a mianowicie na rzecz instytutu dla córki oficerskich w Hernalis.

— **JE. hr. Ludwik Wodziecki**, gubernator banku dla krajów, odjechał w sobotę z Krakowa do Wiednia.

— **Z Towarzystwa groszowego.** Komitet Towarzystwa groszowego przypomina szanownym Członkom, iż termin wymiany puszek minął już we wrześniu i usilną dołącza prośbę o rychłe nadesłanie skarbonek z groszowymi ofiarami, które zwłaszcza w obecnej porze, przed zimą, mają podwójną wartość dla nieszczęśliwych, pozbawionych dachu, chleba i ciepłej odzieży.

— **Uroczystość otwarcia roku naukowego** w tutejszej c. k. Szkole politechnicznej odbędzie się w sobotę, dnia 13 b. m. podług następującego programu: 1. O godzinie 10 rano nabożeństwo w kościele św. Maryi Magdaleny. 2. O godzinie 11 w auli c. k. Szkoły politechnicznej sprawozdanie Prorektora za r. u. 1887/8. 3. Przemówienie nowowybranego Rektora.

— **W krajowej Szkole gospodarstwa leśnego** we Lwowie trwać będą zapisy do dnia 10 października; dnia 11 rozpoczyna się egzamina wstępne i uzupełniające, a dnia 20 nastąpi otwarcie nowego roku naukowego. Otwarcie poprzedzone zostanie nabożeństwem, o godzinie pół do 9, w kościele św. Mikołaja; zaś o godzinie 10 zda dyrektor sprawę z czynności w ubiegłym roku naukowym, a jeden z profesorów będzie miał odczyt wstępny.

— **Reprezentacya Zjednoczonego Towarzystwa** Przyjaciół sztuk pięknych we Lwowie zawiadamia, że z powodu przeniesienia się do domu Tennera przy ulicy Majerowskiej, II piętro, wystawa dla zwiedzających zostanie zamkniętą od dnia 9 b. m. O otwarciu w nowym lokalu donoszą afisze.

— **Wydział Towarzystwa prawniczego** zaprasza pp. członków na zebranie miesięczne, które się odbędzie we czwartek dnia 11 b. m. o godzinie 7 wieczorem w lokalu własnym (ulica Karola Ludwika 1.3 II piętro). Porządek dzienny: 1) Referat radcy dr. Edwarda Baucha: „O nowym kierunku w nauce prawa karnego“. 2) Referat adjunkta i docenta Uniwersytetu dr. Stabelskiego: „O oskarżycielu publicznym przy Sądzie powiatowym“. Czytelnia i biblioteka otwarta w poniedziałki i czwartki od godziny 7 do 9 wieczorem.

— **W Uniwersytecie Jagiellońskim** uroczystość otwarcia roku szkolnego odbędzie się we wtorek, d. 9 b. m. Po nabożeństwie w kościele św. Anny i po oddaniu urzędowania przez ustępującego rektora ks. kan. Spisa nowoobranemu rektorowi prof. dr. Kasparkowi, ten ostatni miał będzie odczyt z zakresu filozofii prawa p. t. „O stosunku prawa do sprawiedliwości“. Wstęp dla publiczności będzie dozwolony, lecz jedynie za biletami, które dla szczupłości miejsca w bardzo małej liczbie będzie mogła wydać kancelarya Uniwersytetu.

— **P. Tadeusz Tertil**, rodem z Sambora w Galicyi, otrzymał w sobotę w Jagiellońskim Uniwersytecie stopień dra praw.

— **Jedyny Izraelita**, który w c. k. armii zajmował stopień pułkownika, Adolf Beer, komendant pułku artylerji nr. 13, zmarł w tych dniach w Lublanie. Zwłoki sprowadzone zostały do Wiednia i tam pochowane na cmentarzu żydowskim.

— **Znaczna zguba.** P. Jan W. zgubił onegdaj zapoczątkowany i zaadresowany list pieniężny, zawierający 811 zł., mianowicie ośm not po 50 zł., a resztę w notach drobniejszych, zaś nazajutrz czarną portmonetkę z kwotą 230 zł. i certyfikat tutejszego kantoru Schellenberga na zamówione serbskie losy i uiszczoną przedpłatą 10 zł. Rzetelnie znalazca otrzymał za złożeniem zguby w policyi sowitą nagrodę.

— **Podrzucenie niemowląt.** Dnia 5 b. m. wieczorem podrzuceno w sieni realności ochronki IV dzielnicy, kilkomiesięczne dziecię pięci letnie, owinięte w starą szmatę, zaś drugie takie same dziecię wczoraj wieczorem w sieni realności pod l. 5 przy placu Strzeleckim. Niemowlęta ulokowano w szpitaliku św. Zofii i wdrożono poszukiwania za ich matkami.

— **Stan powietrza.** Barometr idzie w górę.

Prognoza na dobę następującą od godziny 12 w południe, dnia 8 b. m., według spostrzeżeń stacyi Szkoły politechnicznej: Wiatr o zmiennym kierunku od S. przez W. do NW, średnia temperatura doby około +10°C., stan nieba zmienny, powietrze wilgotne, deszcz nastąpi prawdopodobnie wieczorem a najdalej jutro.

Srednia temperatura w ostatnich dwóch dobach była +10.2°C., najwyższa +16.6°C. w sobotę, najniższa +6.2°C. w niedzielę rano. Opadu nie było.

Zniżka barometryczna 740 — 745 mm. znajdowała się wczoraj w Laponii; zwykła 775 do 770 mm. w Irlandji; niżka drugorzędna utworzyła się we Włoszech.

Stan barometru zredukowany do poziomu morza był dziś o godzinie 9 rano 760 mm.

Zapiski policyjne. Zgubiono pugilares czarny z kwotą 10 zł. i ze srebrną obrączką od cygarniczki; zegarek złoty damski, kryty remontoir, na szkarpiach; zegarek srebrny kryty, znaczony literami J. D., z niklowym łańcuszkiem. — Znalezione kapiszon od płaszcza oficerskiego przed hotelem francuskim; dwie flaszki wina, które ktoś zapomniał w drodze na drodze do Hołoska; klucz na ulicy Hetmańskiej; cztery kluczyki na dworcu kolei Karola Ludwika; czarna jedwabny parasol, w restauracji na głównym dworcu kolei Karola Ludwika.

Jubileusz gimnazjum św. Anny w Krakowie. Od dra Leona Kulczyńskiego, dyrektora gimnazjum św. Anny, a przewodniczącego głównego komitetu jubileuszu 300-letniej rocznicy założenia tego gimnazjum, otrzymujemy z prośbą o ogłoszenie, program tego obchodu wraz z objaśnieniami dla uczestników:

W poniedziałek, dnia 22 bm.: 1. O godzinie 4 po południu zgromadzą się wszyscy uczestnicy w amfiteatrze Nowodworskim celem wzajemnego poznania się. Obecnych powita imieniem komitetu jubileuszowego dr. Leon Kulczyński dyrektor gimn. św. Anny, imieniem zaś komitetu byłych uczniów dr. Józef Majer, prezes Akademii Umiejętności. Uczestnicy otrzymają karty udziału i odznaki jubileuszowe. 2. O godzinie 6 przedstawienie w teatrze „Antygony“ w tłumaczeniu prof. Czubka, z muzyką Mendelssohna, wykonaną uczniami gimnazjalni. Prolog wygłosi jeden z uczniów gimnazjalnych; na zakończenie żywe obrazy.

We wtorek, dnia 23 bm.: 1. O godzinie 9 rano uroczyste nabożeństwo w kościele św. Anny, odprawione przez Najprzew. ks. biskupa krakowskiego. Uczestnicy przybędą wprost do kościoła, gdzie członkowie komitetu wskażą im miejsca. 2. Po nabożeństwie udadzą się zgromadzeni do amfiteatru Nowodworskiego w następującym porządku: młodzież gimnazjalna; reprezentanci młodzieży innych szkół średnich; byli uczniowie od najmłodszych do najdawniejszych, ugrupowani według lat, w których uczęszczali do gimnazjum; byli profesorowie gimnazjum św. Anny; przedstawiciele zakładów naukowych, mianowicie szkół ludowych, średnich (z Krakowa i Galicji), przemysłowych, Szkoły sztuk pięknych itd.; przedstawiciele Rady miejskiej i powiatowej; władze rządowe cywilne i wojskowe; najwyżsi dostojnicy władz rządowych, szkolnych i autonomicznych; Uniwersytet Jagielloński; Najprzew. ks. biskup, poprowadzony byłymi uczniami gimn. św. Anny ze stanu duchownego; wreszcie członkowie komitetu głównego i byłych uczniów zamknięci pochód. 3. Gdy wszyscy zajmą miejsca przygotowane w amfiteatrze, a wskazane im przez członków komitetu jubileuszowego, chór złożony z uczniów odśpiewa „Boga Rodzica“, ulubioną pieśń Nowodworskiego. 4. Nastąpią przemówienia: dyrektora gimnazjum, hymn ludowy, przemówienie rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego, delegata władz szkolnych, byłego ucznia, poczem jeden z uczniów terazniejszych wygłosi wiersz okolicznościowy. 5. Odczyt dra Jana Leńka, p. t.: „Lata szkolne króla Jana Sobieskiego, ucznia gimnazjum św. Anny“. 6. Odsłonięcie tablicy pamiątkowej z portretem Nowodworskiego, sprawionej przez byłych uczniów na pamiątkę jubileuszu; odda ją Zakładowi jeden z byłych uczniów w krótkim przemówieniu, do którego bezpośrednio nawiąże się 7. Kantata jubileuszowa, ułożona przez Wł. Zelenkiego do słów L. Germana. 8. O godz. 6 wieczór uczta wspólna.

Objaśnienia: Karty udziału wydawane będą w biurze komitetu, urzędowanym w gmachu gimnazjalnym, mianowicie w sobotę dnia 20 b. m. od godz. 2 do 5 po południu, w niedzielę d. 21 b. m. od 10 rano do 12 i od 2 do 5, wreszcie w poniedziałek dnia 22 b. m. od 8 rano bez przerwy do godz. 5 po południu. Biuro udzielać będzie wszelkich wyjaśnień i tam także zgłaszać się zechcą uczestnicy po bilety do teatru i na ucztę, o ile je poprzednio zamówili w terminach ogłoszonych już w dziennikach; tam także wydawane będą odznaki. Goście zaproszeni, (a między nimi b. profesorowie) i reprezentanci zakładów naukowych, raczą jak najrychlej dać odpowiedź komitetowi, aby mogła być zatrzymana odpowiednia liczba miejsc tak w kościele, jak w sali amfiteatralnej i aby im w porę nadesłać można karty udziału. Uczestnicy zamiejscowi zechcą zgłaszać się jak najrychlej po karty legitymacyjne na koleje i zapowiedzieć stanowczo swój przyjazd, komitet bowiem pragnie słusznym ich życzeniom z całą gotowością zadość uczynić. Książka pamiątkowa rozdawana będzie prenumeratorem bezpośrednio po uroczystości, należy się zgłosić po nią do biura komitetu wychodząc z gmachu lub później. W dniu jubileuszu nabyć ją będzie można po 2 zł. za egzemplarz, późniejsza cena wynosząca będzie 4 zł. Medal pamiątkowy nabyć można będzie w gmachu lub u jubilera p. Głowackiego

w Rynku głównym, brązowy po 2 zł., z brzońcem po 25 centów. Bilety do teatru zamawiać można w komitecie głównym (dr. Leon Kulczyński, dyrektor gimn. św. Anny), a byli uczniowie mogą je także zamówić u prof. Cyfrowicza (w Collegium novum) najdalej do 20 października, a pożądanym było jak najwcześniej. Zwraca się atoli uwagę, iż przedstawienie odbędzie się wyłącznie dla uczestników jubileuszu, przedewszystkiem więc ci mają pierwszeństwo. Składkę w kwocie 5 zł. od osoby na ucztę wspólną, przyjmuje prof. dr. August Sokołowski w gimn. św. Anny do dnia 12 października b. r.

W Żywiecu, na posiedzeniu pełnej Rady powiatowej w d. 2 b. m. nastąpił wybór wiceprezesa w miejsce zmarłego s. p. Józefa Łazarskiego. Gdy prezes Rady, szambelan p. Antoni Michałowski oznajmił, że z porządku dziennego ma nastąpić wybór wiceprezesa, wszyscy obecni członkowie Rady jednogłośnie okrzyknęli dr. praw Władysława Bogdaniego wiceprezesem za jego prace dla dobra powiatu i trudy, ponoszone przy prowadzeniu kancelaryi Wydziału w zastępstwie p. prezesa. W krótkich słowach, z rozrzewnieniem wypowiedzianych, dr. Bogdani wymawiał się od chludnego zaszczytu, jakim go rada powiatowa niespodziewanie obdarzyła. Na to cała Rada powstawszy z miejsc trzykrotnym „Niech żyje!“ wybór zatwierdziła. Wybór ten uświetlił szanowny prezes Rady ucztą, na której wszyscy obecni członkowie Rady i urzędnicy wychylili zdrowie dr. Bogdaniego.

Zwłoki chłopca niewiadomego nazwiska i pochodzenia, znaleziono w Wiśle na obszarze gminy Bodzowa, w powiecie wielickim. Nieboszyk liczył lat około 15. Stosownie dochodzenie zarządzono.

Zbrodnia czy samobójstwo? D. 28 września pastuchy wsi Wołcza, w powiecie turczańskim, znaleźli w krzakach obwieszonych Ołeksę Łyła, włóścianina z tejże gminy Ponięwał trupa miał znaczne rany na głowie, zarządzono dochodzenie, czy nie zachodzi w tym wypadku jaka zbrodnia.

Zmarli w ostatnich dniach: W Monachium, były rossyjski minister dworu, hr. Aleksander Adlerberg, generał piechoty, w 70 roku życia.

W Rzymie, senator Cesare Correnti, słynny prawnik i mąż stanu, b. włoski minister oświaty, prezydent rzymskiego towarzystwa geograficznego, urodzony w r. 1815 w Medyolanie.

Morderca kupca w Tryeście, Simics, w sobotę rano stracony został na szubienicy w Peszcie. Wyrok przyjął z rezygnacją i umarł skruszony, przyjmując pociechy religijne.

Tajemnicza zbrodnia. Dnia 28 z. m., pod Siedlami, w Królestwie, w lesie należącym do majątku Wólka Domaszewska, znaleziono zwłoki właściciela tejże wsi Juliana Biernawskiego. Biernawski leżał w kałuży krwi z przetrzoną głową. Zawiadomiona o tem policya rozpoczęła natychmiast śledztwo, z którego się okazuje, że dnia wspomnianego Biernawski przybył do Siedlec celem uregulowania rachunków; bawił tam kilka godzin i około 6 wieczorem wyjechał koleją do Łukowa, mając przy sobie znaczną gotówkę. W Łukowie czekał na niego konie, któremi udał się do domu. Gdy przejeżdżał przez las, należący do jego majątku, rozległ się wystrzał, konie przestraszone hukiem nagle poniosły, a Biernawski ugodzony celnym strzałem, wypadł zabyty z bryczki na drogę. Woźnica nie wiedząc o wypadnięciu swego pana, przynaglił i tak rozbiegane konie do biegu, by jak najprędzej wydostać się z lasu, nie przypuszczał bowiem, że jego pan poniesł śmierć z ręki zbrodniarza, którego kula trafiła go w skroń. Biernawski miał 46 lat, od roku był wdowcem; osierocił siedmioro drobnych dzieci.

Londyńskie morderstwa. I znowu dzienniki doniosły o dwóch morderstwach w ostatnich dniach popełnionych w tejże dzielnicy Londynu Whitechapel.

Dzielnica ta nadaje się dziwnie do podobnych występów, z wyjątkiem kilku większych ulic, jest to stek wąskich, brudnych uliczek z ukrytymi przejściami, w których policyanci nawet gubią się. Na każdej niemal z tych uliczek bardzo źle brukowanych a jeszcze gorzej oświetlonych są t. zw. Common Lodgings rodzaj austeryj, gdzie za opłatą 20—30 centymów każdy włóczęga może przenocować, nie podając naturalnie swego nazwiska. Wiele domów, przeznaczonych przez policyę ze względów sanitarnych na zbicie, może bardzo dobrze służyć zbrojnym do kryjówek.

Constable Watkins odbywając w nocy straż na Mitre-square, wszedł na chwilę dla rozgrzania się do pobliskiej cukierni, gdy po 10 minutach wyszedł z niej, obchodząc skwer zauważył około muru jednej z niezamieszkałych kamienic ciała kobiety lat około 40 z głęboką raną w szyi i z rozplatanym brzuchem. Część wnętrza była wyjęta i wpakowana w otwór szyi. Kobieta miała na sobie ubranie skromne, bieliznę z cienkiego płótna z inicjałami T. C. Watkins pewien jest, że trup ten leżał na skwerze przed wejściem jego do cukierni. Zbrodniarz musi mieć wielką wpra-

wę, skoro w tak krótkim przeciągu czasu załatwił się ze swą ofiarą, nie można bowiem przypuszczać, aby kobieta została zamordowana gdzieindziej i podrzucona następnie tutaj. Ślady krwi są tylko na tem jednym miejscu. Zresztą żadnych poszlak, co by mogły wprowadzić na trop. Nikt w pobliżu nie słyszał krzyku, ani jęków, choć niedaleko znajduje się stacya strażnicy ogniowej, w której czuwało kilku ludzi.

Drugie morderstwo dokonane zostało tejże nocy na Berner-street. Ofiarą padła kobieta lat 27—28. Znalaziono ją obok „Międzynarodowego klubu robotników“ z głową odciętą prawie od tułowia. W ściśniętej mocno ręce trzymała cukierki. Po zbadaniu ciała, okazuje się, że rany są te same, co na trupie Anny Chapman Niewątpliwie jedna ręka musiała je zadać. Policyi udało się wykryć nazwisko ofiary. Była to niejaką Elżbieta Stride, znana pod przezwiskiem „Long Liz“, prowadząca, jak mówi, życie rozwiążłe. Wielkie wzburzenie panuje w całej wschodniej części Londynu. We wtorek odbył się meeting złożony z 3000 osób w „Victoria Park“; potępiano w nim głośno opieszałość Home Secretary i sir Karola Warren; dopominano się, aby usunięto ich i zastąpiono innymi, którzyby poruszyli wszelkie sprężyny dla wykrycia przestępców. Żądają wyznaczenia przez rząd 100 f. szt. za odszukanie mordercy; inni znowu ofiarowują się z subskrypcją na ten cel, sądząc, że w ten tylko sposób będzie można odnaleźć zbrodniarza. Tymczasem zdaje się on drwić z wszelkich usiłowań w tym kierunku, „Central News Agency“ otrzymała następujący list, pisany czerwonym atramentem: „25 września 1888 roku. Dochodzą mnie słyuchy, że policya mnie przytapała. Śmiałem się serdecznie, dowiedziawszy się o tem. Głupcy! zdaje im się, że są na moim tropie. Z ostatnią robotą sprawilem się gracko. Nie dałem damulce czasu pisać. Kocham moje rzemiosło i prowadzić go będę dalej. Pokażę wam jeszcze kilka zabawnych sztuczek. Z ostatniej operacji schowałem trochę krwi, aby się nią posługiwać do pisania, lecz zgęstniała — atrament lepszy. Na przyszłym seansie obetnę damie uszy poszuję je w podarunku policyi. To dopiero będzie figiel! Do widzenia, wasz z serca

Jack „the Ripper“ (płatecz). „Nie gniewajcie się, że używam mojego imienia firmowego. Ha; teraz znowu mówią, że jestem doktorem! Osły!

Oryginalny ten list skreślony jest piórem wyraźnym, energicznym. Uważano go za niewczesny żart jakiegoś figlarza, lecz ostatnie morderstwa każą się zapatrywać inaczej. Istotnie Elżbieta Stride złoczyńca próbował obciąć ucho.

Morderca kobiet w Londynie przychwycono dnia 3 b. m. rano, gdy na ulicach panowała mgła tak gęsta, że w najbliższym otoczeniu nie było widać. Policyant na Highstreet spostrzegł, że jakiś mężczyzna usiłował ciągnąć w odludne miejsce dziewczynę. Policyant chciał schwycić owego mężczyznę, lecz pchnięty sztyletem, padł trupem. Umierający mógł jeszcze zawołać o pomoc, po spieszyli inni policyanci i udało im się schwycić mordercę. Czy to jest ten sam, który tak strasznych dopuścił się morderstw, okaże się ze śledztwa.

Nieustająca wystawa zjednoczonego Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych, przy placu św. Ducha 1. 10, otwartą jest codziennie od godziny 11 rano do 7 po południu. Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 ct., w dni powszednie 30 ct. Dla członków wstęp wolny.

GOSPODARSTWO I HANDEL

**** Targ zbożowy.***) Dnia 8 października 1888 r.

Lwów, pszenica 7— do 7.30, żyto 5— do 5.60, jęczmień browarny 5— do 7—, owies 5.60 do 6—, groch 4.50 do 10.5; wyka 4.50 do 5—, rzepak 11.75 do 13.50, lnianka —, koniczyna czerwona 40— do 55—, koniczyna biała 40— do 48—, koniczyna szwedzka — do —.

Tarnopol, pszenica 6.80 do 7.10, żyto 5— do 5.30, jęczmień browarny 5— do 6.80, owies 5.30, do 5.80, groch 5.50 do 10—, wyka 4.30 do 4.75, rzepak 11.50 do 13.10, lnianka —, koniczyna czerwona 38— do 54—, koniczyna biała 40— do 47—, koniczyna szwedzka — do —.

Podwołoczyska, pszenica 6.70 do 7—, żyto 5— do 5.20, jęczmień 5— do 6.70, owies 5.25 do 5.70, groch 5.10 do 9—, wyka 4.50 do 5.10, rzepak n. 11.45 do 13.15, lnianka — do —, koniczyna czerwona 37— do 53—, koniczyna biała 37— do 43—, koniczyna szwedzka — do —.

Czerniowce, pszenica 6.85 do 7.40, żyto 4.70 do 5.15, jęczmień 5— do 6.75, owies 5— do 5.50, groch 4.40 do 9—, wyka 4.10 do 4.80, rzepak 10— do 11.15, lnianka —

*) Przedruk wzbroniony.

do —, koniczyna czerwona 35— do 43—, koniczyna biała 31— do 35—, koniczyna szwedzka — do —, tymotka 20— do 30.

Wszystko za 100 kilo netto bez worka. Chmiel od 45— do 100— zł. nominalnie za 56 kilo, loco Lwów, spokojnie.

Okowita gotowa za 10.000 litrów loco Lwów 31— do 31.50 zł.

Rzepak i koniczyna poszukiwana.

OSTATNIA POCZTA

Sejm krajowy.

(L) XIII posiedzenie zagał dnia 11 min. 45 przed południem.

Na posiedzenie dzisiejsze przybył JE. Kazimierz hr. Grocholski.

Urlopy otrzymali pp. Michałowski i Brycezyński.

Po odczytaniu spisu petycji domagał się pos. ks. Kopyciński, ażeby petycja gminy m. Zabno o darowanie kwoty 557 zł., pożyczonej jej z funduszów krajowych, przydzieloną została komisji budżetowej z poleceniem zdania sprawy jak najrychlej.

Taki sam wniosek uczynił pos. Bol. Augustynowicz co do petycji pogorzelskiej m. Glinian o zapomogę.

Wnioski te przyjęła Izba.

Pos. Henzel wniosł, ażeby petycja gminy Szołomyi wydzieloną została z komisji budżetowej, a przydzieloną do komisji szkolnej.

Wniosek ten przyjęto.

Pos. Władysław hr. Wolański uczynił wniosek następujący: „Wzywa się Rząd ażeby Dyrekcje: kolei Karola Ludwika, Lwowsko-Czerniowieckiej i transwersalnej, spowodował do zmiany rozkładu jazdy w sposób odpowiedni potrzebom południowo-wschodniej części kraju, a w szczególności okolicy przez kolej Stanisławowski-husiatyńską przeciętej.“

Wniosek ten będzie regulaminowo traktowany.

Z porządku dziennego, zgodnie z przedstawieniami przez pos. Romera sprawozdaniami Wydziału krajowego udzieliła Izba koncesyj na pobór opłat mytniczych przez lat 5 Radom powiatowym: w Przemysłańskich na drodze powiatowej Przemysłańsko-Swirskiej; w Wieliczce na drodze powiatowej Dobczycko-Szczerzeckiej; w Limanowej na drodze powiatowej Dobro-Szczerzeckiej; w Kołomyi na drodze powiatowej Kołomyja-Peczyni; gminom wspólnie z obszarami dworskimi: w Zarwanicy od mostu na rzece Strypie; w Głuchowie od mostu na rzece Sołokiji; w Sokołowie od mostu na rzece Strypie; gminie w Horyhładach od przewozu przez rzekę Dniestr; obszarowi dworskiemu w Rogach od mostu na rzece Lubatowce; probostwu w Leżajsku od przewozu przez rzekę San.

Posel Henzel przedłożył sprawozdanie komisji gospodarstwa krajowego w sprawie petycji Zarządu Towarzystw Kółek rolniczych o przyznaniu zasiłku z funduszów krajowych w kwocie 4000 zł.

Zarząd Towarzystwa Kółek rolniczych przedłożył petycję o udzielenie subwencji na rok 1889, w kwocie 4000 zł., której zamierza użyć: Na lustracje gospodarstw włościańskich, oraz pouczające wykłady i demonstracje. Na dalszą pomoc przy kupnie nasion, machin i narzędzi rolniczych dla Kółek niezamożnych. Na ulgi włościanom przy zakupnie szczepów drzew owocowych, dalej, na rozpowszechnienie dziełek o gospodarstwie włościańskim. Komisja przedkładając Sejmowi swe wnioski, nie przytacza szczegółowo wszystkich czynności w tym roku przez Zarząd Kółek przeprowadzonych, a objętych dołączeniem sprawozdaniem, gdyż znane są one Izbie w streszczeniu z rozstrzygniętej drukowanej petycji głównego zarządu Kółek rolniczych — musi tu jednak podnieść z naciskiem, że działalność Towarzystwa rozciągnięta jest na cały kraj bez wyjątku, że zainteresowanie się sprawami Kółek jest coraz żywsze, w końcu, że lustracje gospodarstw włościańskich, przeprowadzone w większej liczbie, również jak nauka gospodarstwa, odbywająca się praktycznie w miejscu lustracji, okazała się nader skuteczną, przysparzając krajowi korzyści podnoszeniem się gospodarstw włościańskich.

Na poparcie, jak w kraju oceniają działalność dotychczasową Zarządu Kółek, komisja przytacza wstęp z odczytu Komitetu Towarzystwa gospodarskiego krakowskiego, zachęcający publiczność do opiekowania się Kółkami: „Rozwój istniejących już w kraju naszym i kierowanych znakomicie przez Zarząd centralny kółek rolniczych, przedstawia po kilku latach istnienia swego tak korzystne pod każdym względem wyniki, iż wszelkie wątpliwości co do pożytku i żywo-

ności tych Kółek ustąpić winny." Komisya podzielać w zupełności to zapatrywanie, nie może w zupełności zgodzić się na zamierzony sposób użycia subwencji a mianowicie uważa za zbyt znaczne rozdrabnianie subwencji za chybiające celu.

Zdaniem Komisji, ulgi mające się czynić właścicielom przy zakupie drzew owocowych i kosztów rozpowiększenia działek gospodarskich, powinny być pokrywane z funduszu Kółek, zwłaszcza, że jak to sprawozdania głównego Zarządu nwidoczniak, tak szeregi jak i książki otrzymują Kółka w darze w znacznej ilości, użycie więc zasiłków z funduszu krajowego na ten cel, nie świadczyłoby o żywotności Kółek.

Natomiast zgadza się Komisya na udzielenie pewnej części subwencji krajowej, dla udzielania opustów przy zakupie nasion rolniczych, nasion i roślin niezamożnym członkom. Dalej przywiązuje wielką wagę do lustracji gospodarstw włościańskich, oraz nauki gospodarstwa i demonstracji. Koszta tych zwiększają się z każdym rokiem przy wzrastającej liczbie Kółek, znaczniejsza więc pomoc z funduszu krajowego jest tu wskazana tem więcej, ile że subwencya państwa na ten cel zmniejsza się w ostatnich latach. Komisya uważa za subwencję, jaka w zeszłym roku przyznana była, za niedostateczną, a podnosząc działalność głównego Zarządu jak i delegatów wencji i wnosi: Towarzystwu Kółek rolniczych wyznacza Sejm na r. 1889, subwencję z funduszu krajowego w kwocie 3000 zł. do dyspozycji Zarządu głównego.

Pos. Kozłowski, nie czyniąc żadnego wniosku, zwraca tylko uwagę, że przed kilka dniami uchwalił Sejm znaczną kwotę na wędrownych nauczycieli, że przeto podobny cel jest za wysoka; należałoby takie sprawy traktować łącznie, a nie odrębnie, ażeby poznać efekt finansowy.

Po wyjaśnianych przemówieniach pos. Augustynowicza, Struszkiewicza i sprawozdawcy po myśli wywodów komisji, przyjęła Izba powyższy wniosek komisji. Wniosek p. Augustynowicza, ażeby kwotę 3000 zł. podwyższyć o 500 zł., — upadł.

Petycję Meilecha Spiegla i innych mieszkańców m. Jarostawia o powstrzymanie zamierzonego zasypania wierzchu wiaduktu przy drodze Bełżecko-Jarostawskiej, odstąpił Sejm Wydziałowi krajowemu do zbadania i stosownego załatwienia.

Petycję Wydziału Rady powiatowej Rzeszowskiej względem przyjęcia części drogi powiatowej Rzeszowsko-Głogowskiej na fundusz dróg krajowych, odstąpił Sejm Wydziałowi krajowemu do dokładnego zbadania i zdania sprawy na następnej sesji.

Nad petycją wdowy Emilii Kislinger o udzielenie jej pomocy i rady w sprawie jej pretensji do spadkobierców jednego z byłych adwokatów we Lwowie, przeszła Izba do porządku dziennego.

Dalszy ciąg rozprawy nad sprawozdaniem komisji administracyjnej z projektem ustawy budowniczej dla znaczniejszych miejscowości w Galicji, został uchylony z porządku dziennego, albowiem komisya nie załatwiła jeszcze wniosku pos. Abrahamaowicza, tycającego się §. 83 projektu ustawy.

Koniec posiedzenia o godz. 12 min. 40 z południa.

Następne posiedzenie jutro o godz. 12 w południe, a to z powodu inauguracji roku szkolnego na tutejszym uniwersytecie.

Najj. Pan raczył najmiłościwiej udzielić ze swej prywatnej szkatuły dla pogorzalców miaseczka Gliniany, w powiecie przemysłańskim, zapomogi w kwocie tysiąca zł.

Rada powiatowa trembowelska na posiedzeniu swem z dnia 1go października, uchwaliła jednogłośnie na wniosek hr. Jerzego Borkowskiego przeznaczyć z funduszu powiatowych kwotę tysiąca zł. na szpital w Trembowli, a to ku uczczeniu czterdziestoletniej rocznicy wstąpienia na Tron Najj. Cesarza Franciszka Józefa.

Donoszą nam z Krakowa: Wczoraj o godzinie 3 po poł. odbyło się w sali Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń zgromadzenie wyborców zwolane przez posłów z okręgu krakowskiej: pp. Kazimierza Badeniego, prof. dr. Bobrzyńskiego, prof. dr. Madeyskiego, Jana Popiela, Stan. hr. Tarnowskiego i Antoniego Wrotnowskiego. Zebrało się przeszło 20 wyborców większej własności powiatu krakowskiego. Po zagajeniu zgromadzenia przez Kazimierza hr. Badeniego, wybrano przewodniczącym p. Stanisława Badeniego z Branic i rozpoczęto dyskusję, w której brali udział pp. Dydyński, prof.

dr. Bobrzyński, Jan Popiel, hr. Badeni Kazimierz, Gostkowski, Starowiejski, Niedzielski, Brzeziński, Biesiadecki, Karol Czech, Antoni Wrotnowski, Machalski, Paszkowski, Madejski. Po przeprowadzeniu dyskusji zgromadzenie powzięło na wniosek p. Dydyńskiego następujące uchwały:

Zgromadzenie wyborców większej własności okręgu krakowskiego, wyrażając zupełne zaufanie do działalności swych posłów, wypowiada życzenia:

1) aby dzisiejsze prawo propinacji zostało zniesione za słusznym wynagrodzeniem uprawnionych;

2) aby wynagrodzenie to przyznanem było nie w gotówce, lecz w obligacjach 5 pre.

3) aby u Rządu wyjednać inne jeszcze źródła dochodu, które byłyby zdolne pokryć możliwe straty na jakie fundusz krajowy byłby narażony i zabezpieczyć krajowi odpowiedni wpływ na szynkarstwo.

4) aby za podstawę do wynagrodzenia służyły prawomocne orzeczenia, wydane w myśl ustaw z 1875 r. z korekturą w stosunku do dzisiejszych dochodów, w postaci pierwszeństwa dzierżawy prawa propinacji dla uprawnionych do końca r. 1910;

5) aby prawo do jednego szynku po indemnizowaniu właścicieli przeszło na rzecz kraju.

Ze Stryja donoszą nam telegraficznie, że wyborcy byłego obwodu stryjskiego, uchwalili prawie jednogłośnie przystąpić do wykupna praw propinacyjnych i poruczyli sposób przeprowadzenia swym posłom wyrażając im zupełne zaufanie.

Pol. Corr. pisze: Wobec doniesienia jakoby na ostatnim wiecu Rusinów w Brzeżanach zajmowano się kwestyą abstynencji Rusinów, zastępuje na podniesienie, że dziennik *Czerw. Rus.*, od którego wyszła w ogóle myśl abstynencji, napada jak najgwałtowniej na wszystkich mówców tego sejmiku, a to właśnie z tego powodu, iż nie wyprowadzili na porządek dzienny projektu abstynencji. Organ ów zarzuca przedewszystkiem referentom tego zebrania brak determinacji, niemniej i to, że podawali się wpływem prasy polskiej. Inny organ Rusinów, *Diło*, którego redaktor był jednym z referentów na wiecu brzeżańskim, oświadcza w numerze z dnia 4 b. m., że „na zebraniu Rusinów w Brzeżanach nie poruszono ani słówkiem polityki abstynencyjnej“.

Najj. Pan będzie udzielał w d. 15 b. m. powszechnych audyencyj w zamku cesarskim w Wiedniu.

Najj. Pani i wyjechała w sobotę wieczorem na pobyt zimowy na wyspę Corfu. W połowie grudnia przybędzie Najj. Pani do Gödöllö, dokąd ma też przybyć Najj. Pan.

Najd. Cesarzowiec Rudolf powrócił w sobotę wieczór z polowania z Neuberger i udał się w niedzielę rano do Görzöny na polowanie z ks. Wallii.

Najd. Arcyksiążę Albrecht wyjechał onegdaj z Wiednia do Gmunden.

Najd. Arcyksiężna Karol Stefan i Eugeniusz i Najd. Arcyksiężna Marya Teresa przybyli z Sebenico do Zadaru.

U p. Ministra Kalnoky'ego odbył się w piątek obiad, na którym byli obecni: ambasador ks. Reuss, minister stanu hr. Herbert Bismarck, hr. Juliusz Andraszy, ks. Khevenhueller i Croy, p. Minister hr. Bauer, p. Minister Kallay, ambasador hr. Szechenyi, wielu członków orszaku cesarza Wilhelma i dostojników rządowych i wojskowych.

P. Minister hr. Welsersheimb wyjechał onegdaj z Wiednia do Pesztu.

Militär Zeitung donosi, że przed kilku dniami odbyła się między p. Ministrem obrony krajowej, hr. Welsersheimbem i p. Ministrem dr. Dunajewskim konferencya w sprawie zaopatrzenia austriackiej obrony krajowej w karabiny systemu Mannlichera. Konferencya ta odbyła się w obecności hr. Taaffego. Generał Welsersheimb żądał pierwotnie na ten cel 10 milionów zł. Po dokładnym zbadaniu rzeczy obcięto tę kwotę o dwa miliony. Wydatek na uzbrojenie obrony krajowej wyniesie zatem ośm milionów, które mają być wypłacone w dwóch rocznych ratach. Pierwsza rata, w wysokości 4 milionów zł. będzie wstawioną jako wydatek nadzwyczajny w budżet na rok 1889.

Dzisiaj zbiera się na pierwsze posiedzenie jak już donieśliśmy asekuracyjną radą przybyoczną. Przedłożonym jej zostanie, między innymi wzór statutu dla kas, z których ma być w przyszłości

wypłacaną zapomoga dotkniętym chorobą robotnikom.

Pierwsza konferencya między delegatami Szwajcaryi a reprezentantami państwa austro-węgierskiego w sprawie odnowienia traktatu handlowego odbędzie się jutro w pałacu Ministerstwa spraw zagranicznych pod przewodnictwem szefa sekcji Szögyeny'ego.

Na cześć hr. Herberta Bismarcka, który wraz z szefem sekcji Szögyenym przybył przedwczoraj w południe do Pesztu odbył się tegoż dnia wieczorem w kasynie narodowym obiad, na którym byli wszyscy ministrowie, komendant korpusu generał hr. Pejacevic, niemiecki konsul generał baron Plessen i kilkanaście osób z świata arystokratycznego.

Na zarzut, iż podane w *Köln. Ztg.* a powtórzone przez wszystkie dzienniki pismo biskupa Strossmayera do Papieża jest apokryfem, oświadcza dziennik nadreński, iż pismo to otrzymał z Osieka od dziekana ks. dr. Vuchetica rzekomego sekretarza biskupa diakowskiego. Na to pisze *Presse*, iż w dyecezyi diakowskiej nie istnieje dziekan i sekretarz biskup tego nazwiska lecz tylko kanonik Vuchetic, który jednak należy do dyecezyi zagrzebskiej. W każdym razie chodzi tutaj — pisze dalej *Presse* — o dość zręczne i bardzo żłśliwe fałszerstwo, które mogło w istocie wyprowadzić w pole mniej obznajomionych ze stosunkami.

Ze strony wiarogodnej donoszą z Berlina, iż dyspozycje podróży cesarza Wilhelma ulegną ważnej zmianie. Oto monarcha w powrocie z Rzymu i Neapolu do Berlina przybędzie ponownie w towarzystwie swego brata, ks. Henryka do Wiednia, gdzie zabawi dni kilka na Najw. Dworze. Mianowicie ma przybyć d. 20 b. m. i stanąć z powrotem w Berlinie dopiero 23 b. m.

Jako termin otwarcia parlamentu niemieckiego wymieniają 20 listopada, sejm pruski zaś 10 stycznia roku przyszłego.

Parlamentowi pozostawałoby zatem około czterech tygodni na prace przedświąteczne. Czy rząd zaraz przy rozpoczęciu sesji wystąpi z nowymi projektami odnośnie do ruchu socjalno-demokratycznego, czy też sprawę tę odłoży do drugiej połowy sesji, nie zostało dotąd stanowczo postanowionem. W każdym razie prędzej czy później nowa ustawa anti-socyalistyczna będzie przedmiotem tegorocznych obrad parlamentarnych.

Berlińska reprezentacya miejska przyjęła jednogłośnie wnioski o utworzeniu fundacyi imienia cesarza Fryderyka i wystawienie w Berlinie pomnika cesarzowi.

Nordd. Allg. Ztg. zaprzecza, jakoby cesarz Wilhelm pierwotnie był przeciwnym wytoczeniu śledztwa karnego przeciw Geffckenowi.

Według depeszy berlińskiej, śledztwo wstępne miało wykazać, że raptularz cesarza Fryderyka jest autentycznym, że w publikacji jego nie dodano, tylko drukując wyjątki, niektóre ustępy podrzędnej wartości, pominięto.

Z Hamburga telegrafują: Pogłoska o wypuszczeniu na wolność dr. Geffckena, jest zupełnie bezasadną.

Policya berlińska aresztowała zeszłego tygodnia kilkunastu socjalno-demokratów. Telegram dodaje, iż chodzi tu prawdopodobnie o członków tajnej organizacyi.

Z Zanzibaru nadeszły przerażające wiadomości. Krajowcy urządzili wyprawę na Niemców i pięćdziesięciu ich zabili. Konieczność poważnej akcyi militarnej ze strony Niemiec zdaje się być nieuniknioną.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Berno, 8 października. Wczoraj została otwartą w sposób uroczysty urządzona przez morawskie muzeum przemysłowe i morawskie stowarzyszenia przemysłowe wystawa jubileuszowa, nad którą potektorat objął Najd. Arcyksiążę Rainer.

Wiedeń, 8 października. (Tel. pr.) W parlamentach obu połów Monarchii zostaną budżety przedłożone zaraz po zebraniu się ciał prawodawczych.

Sejm węgierski zbierze się 17 października.

Wiedeń, 8 października. (Tel. pr.) Program podróży cesarza Wilhelma jest następujący: Dnia 10 b. m. odjedzie monarcha do Rzymu dokąd przybędzie dnia 11go popołudniu. W Rzymie zabawi do 19 b. m. a 21 rano wróci do Poczdamu.

Wiedeń, 8 października. W obecnym pochodzących z Berlina, zapewnianą na podstawie wiarygodnych informacji, iż cesarz Wilhelm w powrocie z Włoch do Poczdamu nie wstąpi wcale do Wiednia, albowiem program podróży został stanowczo ułożonym a cesarz życzy sobie być już 21 b. m. w Poczdamie, dnia następnego zaś w Hamburgu.

Peszt, 8 października. (Tel. pr.) Rząd przedłożył na pierwszym posiedzeniu Sejmu budżet, ustawę o wyszynku, ustawę względem wykupna regaliów i reformę administracyi finansów.

Berlin, 8 października. (Tel. pr.) Dnia 15 b. m. nastąpi wcielenie Hamburga i Bremy do związku cłowego. W ten sposób będzie całe terytorium niemieckie pod względem cła zjednoczone.

Sofia, 8 października. Ministeryalna *Swoboda* zamieszcza dalej artykuły o położeniu Bułgarów w Macedonii. W ostatnim artykule donosi, że od roku jedenastu Bułgarów z Rodowicu pozostaje w więzieniu bez sąsędzenia a aresztowano ich za to, że niechcieli pozwolić na mieszanie się kleru greckiego do spraw kościoła bułgarskiego. Takie postępowanie — kończy artykuł — nie doprowadzi z pewnością do utrwalenia państwa tureckiego w Europie.

Lugdun, 8 października. Generał Davout przedstawiając prezydentowi Carnotowi oficerów korpusu lugduńskiego, podniósł w swem przemówieniu jak drogiem jest armii nazwisko Carnota, a to skutkiem jego zasług dla ojczyzny. Dalej powiedział, iż wspomnienia czynów rodziny Carnota natchnęłyby niezawodnie armię, gdyby zagrożona Francya była zmuszoną wysłać ją na granicę. Carnot odpowiedział, że ma zupełne zaufanie do całej armii.

Przyjmując ciało konsularne, oświadczył Carnot, iż wypowiedziane życzenia sprawiają mu tem większą radość, że uważa je za rękojmnię owego węzła pokojowego, jaki łączy Francję ze wszystkimi reprezentowanymi tutaj narodami. Podczas obiadu danego na cześć prezydenta, prezes Izby handlowej wnosząc toast za zdrowie dostojnego gościa, zaznaczył, iż poczytuje za najlepszą rękojmnię pokoju przywrócenie traktatów handlowych.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń 8 października 1888, godzina 10 m. 40. Akcye kredytowe 306.40, anglo-aust. —, Unionbank 210.—, kolej Karola Ludwika 210.—, Południowa 106.—, renta papierowa — 5 pr. gal. hip. listy zastawne 91.— gal. obl. indemn. —, do —, 4 1/2 pr. listy zastawne banku krajowego 93.—, 4 1/2 pr. pożyczka krajowa z r. 1883 91.—, Napoleon-dor 9-64-50, rubel papierowy —. Uspokojenie mdłe.

Telegramy zbożowe z dnia 5 październ. 1888. Wiedeń: Pszenica za 100 kilo — do — zł., żyto — do — zł., jęczmień — do — zł., kukurudza — do — zł., owies — do — zł., okowita per 10-000 litr procent 19-09 do 19-25 zł. Szczecin: Pszenica —, rzepik —, spirytus —, kukurudza —, Kolonia —, rzepak — do — zł., 100 kilogr. na wiosnę. Budapeszt: Pszenicy na jesień 7.74 do 7.76 Berlin: Pszenica żółta (na październik) 191.75 do —, żyto — m. spirytus 33-30 rzepakowy olej —, Paryż: maki 64— kilog. —, olej rzepakowy — fr. spirytus —.

Pociągi kolejowe

podług zegara lwowskiego.

Przychodzą do Lwowa:

Z Krakowa: o godz. 8 min. 50 rano pociąg osobowy, o godz. 4 minut 3 po poł. pociąg kurjerski, o godz. 7 minut 15 wieczór pociąg mieszany, o godz. 9 min. 28 wieczór pociąg osobowy.

Z Bełcza o godz. 5 min. 53 po poł. pociąg mieszany.

Z Czerniowiec: o godz. 6 min. 40 rano pociąg mieszany, o godz. 8 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 11 min. 6 w nocy pociąg mieszany.

Z Podwołoczysk: na dworzec Podzamecze o godz. 2 min. 38 w nocy pociąg mieszany, o godz. 2 min. 8 po poł. pociąg kurjerski, o godz. 6 min. 22 wieczór pociąg mieszany.

Z Podwołoczysk: na dworzec główny lwowski: o godz. 3 min. 15 w nocy pociąg mieszany, o godzinie 2 min. 20 po poł. pociąg kurjerski, o godzinie 7 wieczór pociąg mieszany.

Ze Stryja: o godz. 1 min. 35 w nocy pociąg osobowy, o godz. 8 min. 26 rano pociąg osobowy, o godz. 3 min. 40 po poł. pociąg osobowy.

Odechodzą ze Lwowa:

Do Krakowa: o godz. 4 min. 20 rano pociąg osobowy, o godz. 7 min. 20 rano pociąg osobowy, o godz. 2 min. 28 po poł. pociąg kurjerski, o godz. 8 min. 30 wieczór pociąg osobowy.

Do Podwołoczysk z głównego dworca: o godz. 9 min. 52 przed poł. pociąg mieszany, o godz. 4 min. 11 po poł. pociąg kurjerski, i o godz. 10 m. 35 w nocy pociąg mieszany.

Do Czerniowiec: o godz. 9 min. 20 przed poł. pociąg pospieszny, o godz. 9 m. 50 przed poł. pociąg mieszany i o godz. 10 min. 8 w nocy pociąg mieszany.

Do Zimnejwody-Rudna: o godz. 4 min. 4 po poł. pociąg osobowy.

Do Podwołoczysk z dworca Podzamecze: o godz. 10 minut 23 przed poł. pociąg mieszany, o godz. 4 min. 22 po południu

pociąg kurjerski i o godz. 11 minut 5 w nocy pociąg mieszany.

Do Stryja: o godz. 5 min. 20 rano pociąg osobowy, o godz. 10 minut 35 przed południem pociąg osobowy i o godz. 8 m. 10 wieczór pociąg osobowy.

Do Bełcza: o godz. 7 min. 49 rano pociąg mieszany.

Ces. król. generalna Dyrekcya kolei państwowych.

Wyciąg

z rozkładu jazdy od 1go czerwca 1888 Zegar lwowski

Do Lwowa przychodzą:

Godz. 1 min. 35 w nocy z Budapesztu, Lwocznego, Stryja, Krosna, Chyrowa, Stanisławowa i Stryja.

Godz. 8 min. 26 rano z Suchy Chyrowa Stryja i Stanisławowa.

Godz. 3 min. 40 po południu z Suchy, Chyrowa, Husiatyna, Stanisławowa. i Stryja Godz. 8 wieczorem z Husiatyna.

Odjazd ze Lwowa:

Godz. 10 min. 35 przed połudn. do Stryja, Stanisławowa, Husiatyna, Chyrowa, Suchej.

Godz. 8 min. 10 wieczorem do Chyrowa i Suchy.

Godz. 10 min. 8 wieczorem do Stanisławowa i Husiatyna.

Godz. 5 min. 20 z rana do Stryja, Lwocznego, Budapesztu, Chyrowa i Stróże.

PRZYJECHALI DO LWOWA

dnia 8 października 1888.

Hotel George'a

Pp. Rud. Deahofen z Wiednia, Excel. K. Groholski z Rożysk, F. hr. Hompesch z Rudnik, Wiszniewski z Dobrzan, A. hr. Cerner z Podkamenia, P. Russ z Pragi.

Hotel Europejski.

Pp. Gołębski ze Swatynowa, J. Reuder z Wiednia, J. Geiger z Lincu, A. Rappaport ze Zborowa, J. Leiblinger z Tarnopola.

Hotel Francuski

Pp. Herschhorn z Dzurowa, M. Klapper z Brodów, L. Pfeiferer z Wiednia, M. Bolechowski z Panasówki, J. Kretschmer z Wiednia, E. Misinski ze Stryja.

Cennik lwowskiej izby handlowej i przemysłowej. Lwów, dnia 6 października 1888.

Table with columns for 'płaca żądają' and 'wsiada austri.' containing various market prices for goods like flour, oil, and sugar.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 5 października 1888.

1. Dług państwa. Płaca żądają

Table listing government debt securities with columns for 'jednolity dług państwa w banknot.' and 'renty com.'.

2. Obligacje indemn 5 pre. (na zdr. m. k.)

Table listing indemnity bonds from various countries like Czech, Bukowina, and Galicia.

3. Akcje.

Table listing shares of various banks and companies, including Bank Anglo-aust. and Kolej Albrechta.

Table listing railway and postal rates for various routes like Krakow-Lwow and Lwow-Belz.

4. Listy zastawne losowane.

Table listing interest-bearing promissory notes with columns for 'ogólny rolniczo-kredytowy zakład dla Galicji i Bukowiny'.

5. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)

Table listing first mortgage bonds from various railway companies.

6. Losy.

Table listing lottery tickets from various institutions.

Table listing exchange rates for various currencies and locations like London, Paris, and Vienna.

7. Wokale (na 3 miesiące).

Table listing bill of exchange rates for various cities.

Kurs złota.

Table listing gold prices for various types of gold coins and bars.

Table listing telegraphic transfer rates for various locations.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje.

L. 33818. (6242 1-3) C. k. Sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że w sali rozpraw tegoż Sądu w celu zaspokojenia pretensyi Adolfa Udryckiego w sumie 4703 zł. 47 ct. z przyn., odbędzie się dnia 8 listopada 1888 i dnia 13go grudnia, każdym razem o godzinie 10ej przed południem przymusowa licytacja do Kaziemierza i Jana Hrobonich wedle wyk. hip. dz. II. l. 496 p. 2 B. należącej realności pod l. 558 2/4 we Lwowie położonej, na których terminach realność ta, a to na pierwszym tylko za lub wyżej ceny wywołania, zaś na drugim i niżej ceny wywołania zł. 26773 zł. w. a. sprzedana zostanie, że jako wadyum kwota 1339 zł. złożona być ma, akt oszacowania i warunki licytacyjne w rejestraturze sądowej przejrzeć lub odpisać wolno, nareszcie, że dla nieobecnych wierzycieli hipotecznych, tudzież dla wszystkich tych, którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego, to jest po dniu 31 lipca 1888 rzeczowe prawa na wspomnianej realności nabyli, lub którymby uchwały sądowe niniejszej sprawy egzekucyjnej dotyczącej, z jakiegobądź powodu doręczone być nie mogły, adwokat dr. Dziędzielewicz kuratorem, a jego zastępcą adw. dr. Dornbach mianowany został. We Lwowie, dnia 22 września 1888.

znika Mojżesza Heekera należących. Sprzedaż odbędzie się przez licytację publiczną w sądzie tutej w 2 terminach, a mianowicie: w dniu 9 listopada 1888 r. i w dniu 10 grudnia 1888, każdym razem o godz. 10 przed południem. Cenę wywołania stanowiąc będzie wartość szacunkowa 2576 zł. 71 ct. w. a. poniżej której w terminie pierwszym dobra sprzedane nie będą. W drugim terminie sprzedaż za jakąkolwiek najwyżej ofiarowaną cenę nastąpi. Wadyum przy licytacji złożyć się mające wynosi 257 zł. Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i akt szacunkowy przejrzeć można w rejestraturze c. k. Sądu obwodowego. Tarnów, dnia 6 września 1888.

stuchania wierzycieli hipotecznych termin na dzień 13 grudnia 1888 o godz. 4 po południu. C. k. Sąd powiatowy Gródek, 10 sierpnia 1888. L. 8781. (6064 1-3) C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu, podaje do wiadomości, że celem ściągnięcia resztującej wierzytelności c. k. uprz. gal. akc. Banku hipotecznego w kwocie 7213 zł. 32 ct. w. a. z 7 pre. odsetkami od 6 lipca 1887 odbędzie się 15 listopada 1888 o godzinie 9ej przed południem w biurze nr. 15 przymusowa sprzedaż realności Jakóba Wolfa Zinkesa pod l. 23 i 25 w Tarnopolu pod następującymi warunkami. 1) Cena wywołania wynosi 40000 zł. wal. austr. 2) Wadyum 2000 zł. 3) Sprzedaż nastąpi przy powyższym terminie także poniżej ceny wywołania, jednakże nie niżej jak za 14000 zł. wal. austr. 4) Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i protokół opisania przynależności można przejrzeć w tutejszosaądowej rejestraturze. Tarnopol, dnia 15 września 1888.

Cena wywołania 400 zł. Wadyum 40 zł. Resztę warunków przejrzeć można w tutejszosaądowej rejestraturze. Dla niewiadomych z miejsca pobytu wierzycieli ustanowionym jest kurator p. Jan Ludkiewicz, c. k. notaryusz w Żurawnie Żurawno, 19 sierpnia 1888. L. 10744 (5924 1-3) C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu podaje do wiadomości, że w celu ściągnięcia sum 25 zł. 36 ct., 12 zł. i 30 zł. 50 ct. z przynależnościami, na rzecz Jędrzeja Szprynalewskiego, odbędzie się dnia 14 listopada 1888 o godzinie 10 przed południem w biurze nr. 6 egzekucyjna sprzedaż realności dłużnika Chaskla Samuela Steckel pod l. sp. 1261 w Tarnopolu położonej. Cena wywołania, poniżej której także realność ta na powyższym terminie sprzedana będzie, wynosi 1447 zł. 50 ct. Wadyum 72 zł. 37 ct. Bliższe warunki przejrzeć można w rejestraturze Sądu. Tarnopol, 7 września 1888. L. 7513 (5885 1-3) W dniu 14 listopada i 12 grudnia 1888 o godzinie 10 rano przeprowadzi Sąd sprzedaż realności pod nk. 78/22 w Hucie brzuskiej Iwana Cap, ciała tabularnego nie stanowiącej na rzecz Zakładu kredytowego włościańskiego pto 89 zł. Cena wywołania 250 zł. aw. Wadyum 25 zł. aw. Bliższe warunki przejrzeć można w tutejszosaądowej rejestraturze. C. k. Sąd powiatowy. Bircza, 31 stycznia 1888.

Ogłoszenie licytacji

Celem wydzierżawienia prawa poboru podatku konsumcyjnego od mięsa i wina w okręgach dzierżawnych niżej poszczególnionych na lata 1889, 1890 i 1891 bezwarunkowo, lub z zastrzeżeniem wypowiedzenia dzierżawy na każdy następny rok t. j. 1890 i 1891 odbędzie się w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Sanoku w niżej oznaczonym dniu publiczna licytacja.

Pisemne oferty zaopatrzone w 10-prc. wadyum od ceny wywołania i ostemplowane znacznikiem stempowym na 50 ct. winne być wniesione do godziny 2 po południu dnia poprzedzającego ustną licytację odnośnego przedmiotu dzierżawnego do rąk naczelnika Sanockiej c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu.

Blizsze warunki licytacyjne jako też wykaz miejscowości do pojedynczych okręgów dzierżawnych należących, mogą być przejrane w godzinach urzędowych w c. k. powiat. Dyrekcji skarbu w Sanoku, jako też we wszystkich nadzorach c. k. trazy skarbowej sanockiego okręgu skarbowego.

Liczba porządk.	Okręg dzierżawny i ilość miejscowości	klasa taryfy	Cena wywołania czynszu dzierżawnego				Licytacja odbędzie się w sanockiej c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu	
			od wina		od mięsa		dnia	o godzinie
			złr.	ct.	złr.	ct.		
1	Dembowice z 10 miejscowości	III	16	86	385	50	25 października	od 9 do 12 przed południem
2	Fryszak z 34 miejsc:	"	—	—	1175	—		
3	Kończycze z 8 miejsc:	"	52	—	805	—		
4	Krosno z 42 miejsc:	"	940	—	3650	—	26 października	od 3 do 5 po poł.
5	Olpiny z 4 miejsc:	"	—	—	360	—		
6	Jasło z 51 miejsc:	—	280	—	—	—		
7	Bircza z 32 miejsc:	III	85	—	1016	—	26 października	od 9 do 12 przed poł.
8	Ustrzyki z 34 miejsc:	—	65	—	—	—		
9	Rymanów z 48 miejsc:	III	827	—	2575	—		

C. k. powiatowa Dyrekcja skarbu
Sanok, dnia 28 września 1888.

L. 11073 (6235 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Drohobyczu podaje do publicznej wiadomości że na zaspokojenie sumy 250 złr. aw. zpn. odbędzie się w sądzie tutaj. przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację powyższej wierzytelności na hipotekę służącej realności pod lk. 177 dawne 208 nowe w Drohobyczu miasto położonej wedle domów. Tom I. pag. 707 n. 4. h. izraelskiej gminy wyznaniowej w Drohobyczu własnej na rzecz gminy miasta Drohobycza w dnia 18 października 1888 i 21 listopada 1888 każdym razem o godz. 10 przed południem.
Realność ta sprzedana zostanie w pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny wywołania 502 złr. 22 ct. aw. w drugim terminie i niżej te same ceny wywołania.
Kuratorem nieznanym wierzycieli jest adw. dr. Wolski w Drohobyczu.
Resztę warunków licytacyjnych wyciąg tabularny i akt oszacowania można w ts. registraturze przejrzeć.
C. k. Sąd powiatowy
Drohobycz, dnia 28 lipca 1888.

L. 33247 (6241 3—3)
C. k. Sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że w swej sali rozpraw celem zaspokojenia wierzytelności Berla Goldsterna w kwocie 75 złr. zpn. za potrąceniem uiszczonych na procent te same kwoty 27 złr. 17 ct. i kwoty 50 złr. wa. zpn. odbędzie się dnia 8 listopada 1888 i dnia 13 grudnia 1888 zawsze o godzinie 10 przed południem przymusowa licytacja 1/12 części realności pod lk. 147 3/4 nr. orj. 25 przy ulicy 60-letniej wyk. hip. 167 dz. III i 1/12 części gruntu pod l. k. 102 3/4 nr. orj. 32 przy ulicy Smoczej wyk. hip. 63 dz. III. we Lwowie położony, Berischa Menkesa jak wykazem 107 B pozycya 11 i wykazem 63 B pozycya 13 własnych, że realności te na pierwszym terminie za lub wyżej, przy drugim też poniżej ceny szacunkowej oraz wywołania w kwocie 2127 złr. 77 ct. wa. sprzedane będą, że jako wadyum kwota 650 złr. złożoną być ma, że akt oszacowania i warunki licytacyjne w registraturze sądowej przejrzeć lub odpisać wolno, nareszcie że dla wierzycieli z życia lub miejsca pobytu niewiadomych lub dla tychże nieznanych spadkobierców i prawonabywców jak również dla wszystkich tych, którzyby uchwała licytacyjna lub też dalsze, sprawy tej egzekucyjnej się dotyczące uchwały wcale, albo w należytym czasie doręczone być nie mogły, wreszcie dla tych wszystkich którzyby po dniu 30 lipca 1888 jako dniu wydania wyciągu tabularnego prawo rzeczowe na te same realności uzyskali ustanawia się adw. dr. Lityńskiego kuratorem, dodając mu jako zastępcę adwokata dr. Raresa nadmienia.

jąc, że po myśli dekr. nad. z dnia 6 maja 1847 nr. 1063 dalsze zawiadomienie wierzycieli w tej sprawie nie nastąpi.
We Lwowie, dnia 14 września 1888.

Ч. 11878 (6249 3—3)
Ц. к. Судъ покретный гор. делег. секціе II ко Львовъ, росписе въ цѣннъ заспокоена кроты 150 зар. а. в. съ прина рѣчь общаго ролничко-кредытоваго Заведена для Галичныи и БКовиныи лиценціау реальности выказомъ нпот. ч. 169 громады катастр. Кепарока обнаторой, до Юартина и Марин Низникевичъ налекаціи, на день 8 падолиста 1888 и на день 6 сѣрдна 1888, всегда о годинѣ 10 рано въ салн росправъ здншногъ СС-да. Цѣна выкачнча 1699 зар. Надюмъ 169 зар. 90 кр. а. в.
На первомъ терминѣ реальность тал продано еде за или выше цѣнн выкачнчой, на дрѣгомъ же и нисше.
Ближшн оуслова и вытагъ табларный перемотрнн можна въ тѣсда-регнстраторы.
Львовъ, 3 Берсна 1888.

L. 7834 (6215 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Chrzanowie ogłasza, iż celem zaspokojenia należności Wawrzyńca Chachuły z Jelenia w kwocie 330 złr. aw. zpn. odbędzie się w gmachu Sądowym w dniach 6 listopada i 7 grudnia 1888 o godzinie 10 rano egzekucyjna licytacja 2/10 części realności lk. 22 w Jeleniu należności Józefa i Szczepana Stoleckich własnych. Cena wywołania 187 złr. 80 ct. wadyum 18 złr. 80 ct. Resztę warunków licytacyjnych wyciąg hipoteczny i akt oszacowania przejrzeć można w Registraturze.
Kuratorem wierzycieli hipotecznych niewiadomych jest adw. dr. Keppler w Chrzanowie z substytucją p. Władysława Dolajsa w Chrzanowie.
Chrzanów, 7 lipca 1888.

L. 5800 (6240 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Ustrzykach podaje do wiadomości, że dnia 17 października i 14 listopada 1888 zawsze o godzinie 10 rano przeprowadzi egzekucyjną sprzedaż realności pod nk. 13 w Rabem położonej, wedle wykazu hip. pod l. 21 dłużnika Michała Protyniaka własnej na pokrycie pretensyj banku włościańskiego w likwidacji w kwocie 16 rat po 9 zł. i resztującą kapitału 76 zł. 90 ct.
Cena wywołania 300 zł.
Wadyum 30 zł.
Blizsze warunki w registraturze sądowej.
Kuratorem wierzycieli p. Paweł Szulz z Ustrzyk.
Ustrzyki, 26 sierpnia 1888.

L. 9415 (6217 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Chrzanowie ogłasza, iż celem zaspokojenia należności Józefa i Katarzyny małż. Mąsiorów z Jaworzna w kwocie 400 złr. aw. zpn. odbędzie się w gmachu Sądowym w dniach 6 listopada i 7 grudnia 1888 o godzinie 10 rano egzekucyjna licytacja realności l. kons. 126 w Jeleniu dłużniczki Agnieszki Stolarezykowej własnej. Cena wywołania 647 złr. wadyum 64 złr. 70 ct.
Resztę warunków licytacyjnych wyciąg hipoteczny i akt oszacowania przejrzeć można w registraturze.
Kuratorem wierzycieli hipotecznych niewiadomych jest adwokat dr. Józef Kremer w Chrzanowie z substytucją p. Horwatha c. k. Nataryusza w Chrzanowie.
Chrzanów, 10 sierpnia 1888.

L. 10702 (6237 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Drohobyczu podaje do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 5000 zł. wa. z pn. odbędzie się w sądzie tutaj. przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację powyższej wierzytelności na hipotekę służącej
a) części realności pod lk. 35 w Borystawiu położonej składającej się z parcel gruntowych l. 2359, 2360, 2361 i 2362 i z budynków na te same części realności się znajdujących;
b) 66²/₃ prc. udziału w szybach nr. 3396, 3397, 3398, 3445 i 3446;
c) 19 prc. udziału w szybach nr. 1038 i 1039;
d) 22¹/₂ prc. udziału w szybach nr. 3751, 759, 1320, 760, 117, 711 i 710;
e) 50 prc. udziału w lokomobili należącym do szybów nr. 1320, 760, 117, 711 710 wraz z połową domu maszynowego transmisji i przyrządów do pompowania;
f) 22¹/₂ prc. udziału w szybach nr. 1500, 1520;
g) 21 prc. udziału w szybach nr. 2301, 2300, 2297, 2299, 2086, 2087, 2088;
h) 15 prc. udziału w szybach nr. 2095, 2096;
k) 22¹/₂ prc. udziału w szybach nr. 156, 272, 862, 863, 997, 1061, 3658, 3659, 3660, 3664, 3715, 3716, 3818, 3896;
l) 37¹/₂ prc. udziału w szybach nr. 3377, 3378, 3383;
m) 28 prc. udziału w szybach nr. 3374, 3375, 3376, 3382;
n) 20 prc. udziału w szybach nr. 889, 890, 891 — w Borystawiu położonych Schajji Weinstaina własnych na rzecz Józefa Kreisberga, Nojżesza Izaka Kornhabera, Hersza Mendelsohna, Mojżesza Hersza Erdheima, w dniach 17 października i 29 listopada 1888, każdym razem o godz. 10 przed południem.
Realności te sprzedane zostaną każda z osobna w pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny wywołania a to: realność pod a) za 3705 zł. 52 ct., pod b) za 684 zł. 50 ct., pod c) za 95 zł., pod d) za 112 zł. 50 ct., pod e) za 281 zł. 25 ct., pod f) za 1167 zł. 50 ct., pod g) za 112 zł. 50 ct., pod h) 367 zł. 50 ct., pod k) za 75 zł. pod l) za 1238 zł. 16 ct., pod m) za 663 zł. 57 ct., pod n) za 180 zł. wa., w drugim terminie i niżej tych cen z zastrzeżeniem przepisów ustawy z 10 czerwea 1887 l. 74 Dz. u. p.
Zakład wynosi 10prc. ceny wywołania.
Kuratorem nieznanym wierzycieli mianowano adw. dra Wolskiego w Drohobyczu.
Resztę warunków licytacyjnych, akt opisania i akt oszacowania można w ts. registraturze przejrzeć.
C. k. Sąd powiatowy
Drohobycz, 14 lipca 1888.

L. 2616 (6277 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Strzyżowie podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniach 22 października i 29 listopada 1888 każdym razem o godzinie 9 rano, przedsięwziętą będzie w tutejszym sądzie egzekucyjna publiczna sprzedaż realności pod lk. 126 w Strzyżowie położonej Herscha Wernera własnej lwh. 134 objętej, cel-m zaspokojenia wierzytelności Towarzystwa zaliczkowego kredytowego w Strzyżowie w kwocie 375 zł. z tem, że sprzedaż ta na pierwszym terminie tylko za cenę szacunkową, lub powyżej te same, zaś na drugim także i poniżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie.
Akt opisania i oszacowania jakoteż i wykaz hipoteczny realności lk. 126 i resztę warunków licytacyjnych są w aktach tutejszo sądowych do przejżenia.
Strzyżów, 25 lipca 1888.

L. 7726 (6269 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Nisku ogłasza, że celem zaspokojenia wierzytelności Maryanny Trelowej w kwocie 57 zł. 16 ct. z pn., odbędzie się w dniu 2 listopada i 4 grudnia 1888 o godzinie 10 przed południem w c. k. sądzie tutejszym, egzekucyjna sprzedaż realności, objętej wykazem hipotecznym l. 87 gminy katastralnej Jęzowe, Walentego Treli.

Cena wywołania 933 zł.
Wadyum 94 zł.
Wyciąg hipoteczny, akt oszacowania i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze.
Nisko, dnia 23 września 1888.

L. 6591 (6265 2—3)
Na zaspokojenie wierzytelności Józefa Cichockiego w kwocie 667 zł. odbędzie się w tutejszym sądzie dnia 2 listopada i 1go grudnia 1888 licytacyjna sprzedaż realności dłużnika Tomasza Kucharskiego własnej pod l. k. 185 w Jarosławiu na głębockiem przedmieściu położonej.
Cena wywołania 3200 zł.
Wadyum 320 zł.
Dla niewiadomych wierzycieli ustanowiony adw. dr. Władysław Jahl kuratorem.
Blizsze warunki, akt detaksacji i wyciąg tabularny dostarczy registratura.
C. k. Sąd powiatowy
Jarosław, 20 lipca 1888.

L. 1771 (6246 3—3)
Dnia 18 października 1888 odbędzie się licytacja za pośrednictwem pisemnych ofert na dostawę artykułów sklepowych potrzebnych w roku 1889.
Wzory tych materiałów i szczegółowe warunki licytacji i dostawy można przejrzeć w godzinach urzędowych u podpisane-go Zarządu.
C. k. Zarząd salinarny
Wieliczka, 3 października 1888.

L. 14422 (6260 2—3)
Krakowski Sąd deleg. miejski ogłasza, że celem zaspokojenia należności Galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie w kwocie 403 zł. 14 ct. z pn., odbędzie się w gmachu sądowym w dniach 5 listopada i 1 grudnia 1888 o godzinie 10 rano egzekucyjna licytacja realności lwh. 179 w Mogile Jana Kasznika własnej.
Cena wywołania 500 zł.
Wadyum 50 złr.
Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze.
Kuratorem wierzycieli hipotecznych niewiadomych jest adwokat dr. Boroński z substytucją adwokata dr. Dadleza w Krakowie.
Kraków, 4 września 1888.

L. 31053 (5263 2—3)
Krakowski Sąd deleg. miejski ogłasza iż celem zaspokojenia należności Józefa Dąbrowskiego w kwocie 480 zł. z pn., odbędzie się w gmachu sądowym w dniach 5 listopada 1888 i 4 grudnia 1888 o godzinie 10 rano egzekucyjna licytacja 1/3 części realności l. 35 w Bińczycach w 1/3 części Magdaleny Ciepilonki własnej.
Cena wywołania 1815 zł. 58 ct.
Wadyum 181 zł. 56 ct.
Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze.
Kuratorem wierzycieli hipotecznych niewiadomych jest adw. dr. Kopff z substytucją adwokata dr. Koya w Krakowie.
Kraków, dnia 1 września 1888.

L. 1789 (6306 1—3)
Dostawę potrzebnych węgli kamiennych Wielickiemu i Bocheńskiemu c. k. Zarządowi salinarnemu w czasie od pierwszego stycznia 1889 do końca grudnia 1891 za bezpieczeństwa podpisany ces. król. zarząd salinarny w drodze licytacji za pomocą ofert pisemnych.

Wielicki c. k. zarząd salinarny potrzebuje rocznie w przybliżeniu:
1000 metrycznych cetnarów węgla w kawałach (Stückkohle),
5000 metrycznych cetnarów węgla grubego (Grobkohle),
25000 metrycznych cetnarów węgla kostkowego (Würfelkohle),
5000 metrycznych cetnarów węgla drobnego (Kleinkohle);
a Bocheński c. k. zarząd salinarny:
300 metrycznych cetnarów węgla grubego (Grobkohle),
7000 metrycznych cetnarów węgla kostkowego (Würfelkohle).
Ponieważ roczna potrzeba wykazana jest tylko w przybliżeniu, przeto zastrzega się wymienionym c. k. zarządom salinarnym prawo rocznie według potrzeby bez ograniczenia każdego gatunku węgla mniej lub więcej po cenach ofertowych zakupić.
Węgiel dostarczony musi być czysty bez łupku.

Ceny mają być podane z osobna na każdy gatunek węgla, a co się tyczy potrzeby Wielickiego c. k. zarządu salinarnego z dowozem do wielickiego dworca kolejowego a względem potrzeby bocheńskiego c. k. zarządu salinarnego z odstawą do bocheńskiego dworca kolejowego.

W ofercie ma być podana wartość opalna (Brennwerth) każdego gatunku oferowanych węgli, za którą oferent ręczy i która od czasu do czasu przez próbę w wielickim c. k. zarządzie salinarnym wykonywaną, sprawdzoną będzie. Jeżeli wykonana

próba mniejszą wartość opalną węgla wykaże, jak w ofercie podana była, natenczas w tym stosunku zmniejszonym zostanie przypadające wynagrodzenie za dostarczone węgle.

Należytość za dostarczone i odebrane węgle wypłacać będą dotyczący c. k. zarządy salinarnie miesięcznie na podstawie obrachunku za należycie ostemplowanymi kwitami.

Do oferty dołączyć należy wadium wynoszące pięć procent zaofiarowanej wartości węgla, potrzebnych w przybliżeniu na jeden rok.

Tem wadium ręczy oferent za dokładne dotrzymanie zobowiązań przyjętych ofertą.

W ofercie musi być zawarte oświadczenie, że oferentowi są dokładnie znane warunki dostawy i że się takowym bezwarunkowo poddaje.

Oferta obowiązuje oferenta od chwili jej podania, zaś c. k. zarząd salinarny dopiero od dnia zatwierdzenia takowej przez galicyjską c. k. krajową Dyrekcję skarbu Skarb salinarny zastrzega sobie prawo dowolnego wyboru między ofertami.

Oferent obowiązuje się w razie przyjęcia jego oferty do zawarcia dotyczącego kontraktu z wielkim c. k. zarządem salinarnym i do ponoszenia kosztów ostemplowania kontraktu i legalizowania podpisów tegoż.

Ofertę sporządzoną z uwzględnieniem podanych warunków i zaopatrzoną w znaczek stompłowy wartości 50 centów, należy wnieść do wielkiego c. k. zarządu salinarnego najpóźniej do 6 godziny po południu dnia 25 października 1888.

Później podane lub warunkom nieodpowiednio sporządzone oferty nie zostaną uwzględnione.

Szczegółowe warunki licytacji i dostawy przejeżdż można w przedpołudniowych godzinach urzędowych w kancelaryi Wielickiego c. k. Zarządu salinarnego.

C. k. Zarząd salinarny.
Wieliczka, dnia 2 października 1888.

Ч. 604. (6268 1—3)

Дня 23. Паўдзёння і дня 27. Лістапада 1888, кожным разам о 10. године перады полднемъ дзесяце са вь сали заднэго сьда прымсвокам пьсанчнам продажь рэальности вь Даровицкаль положныхъ, а именно рэальности выказомъ гипотечныхъ 76 абьнатон, вл. п. Марин Мотыль власнон и рэальности выказомъ гипотечныхъ 55 абьнатон, вл. п. Василиа Грыншинонго власнон вь цьлн прымсвоког стьгненія на рьчкь общого рьльничо кредытовог Забьдэнія дла Галыціи и Бьковны вь сьмьк 1:8 зл. 35 цент.

Цьна выкаччя первоп рэальности вьноситъ 400 зл., второп же рэальности 326 зл. 80 цент.

Вадьмь вьноситъ 10 проц. цьны выкаччон.

Рэальности тнн проданы вьдуть на первопмь терминь тьлько выше цьны выкаччон или за такоуь, на второпмь же терминь ть также ннше цьны выкаччон.

Блишнн оусловія лнцитацінныи, кьтаги табьларныи и протоколъ оцньннн, можна прьгланьтн вь регнстратьрськь заднэго сьда.

Кураторомъ ннзкьстныхъ гипотечныхъ вькрнтелнхъ установаенно Іосифа Громннцког, ц. к. нотара вь Ннжанковнчяхъ.

Ц. к. Сьдъ повьтовыи.
Ннжанковчн, 10 Лютога 1888.

L. 19290 (6261 1—3)

Krakowski Sąd deleg. miejski ogłasza, iż celem zaspokojenia należytości Galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie w kwocie 200 zł. z pn., odbędzie się w gmachu sądowym w dniach 6 listopada i 3 grudnia 1888 o godzinie 10 rano egzekucyjna licytacja 1/2 realności lk. 33 lwh. 35 or. nr. realności lwh. 103 i 218 w Zwierzynie, masy spadkowej Maryanny Choręzkowej i Maryanny Pankowej własnej.

Cena wywołania 180 zł.

Wadium 18 zł.

Resztę warunków licytacyjnych przejrzyć można w Registraturze.

Kuratorem wierzycieli hipotecznych niewiadomych jest adwokat dr. Dadles z substytucją adwokata dr. Borońskiego w Krakowie.

Kraków, 4 września 1888.

Т. 33725 (6247 1—3)

W celu wydzierżawienia dostawy materiałów tytoniowych próżnych naczyń tytoniowych i tytoniu kontrabandowego z dworca kolejowego w Tarnopolu do ek. magazynu tytoniowego w Tarnopolu i odwrotnie na czas od 1 stycznia 1889 do końca grudnia 1889 rozpisuje się niniejszem pod warunkami w drukowanym obwieszczeniu ek. krajowej Dyrekcji skarbu z dnia 13 września 1888 l. 57489 zawartymi konkuren-

cyjną rozprawę za pomocą pisemnych ofert na dzień 27 października 1888.

Pisemne oferty zaopatrzone w wadium w kwocie 300 zł. mają być wnoszone do ek. powiatowej Dyrekcji skarbu w Tarnopolu najpóźniej do 2 godziny po południu dnia 26 października 1888.

Bliższe warunki konkurencyi podane być mogą w ek. powiatowej Dyrekcji skarbu C. k. powiatowa Dyrekcja skarbu Tarnopol, 29 września 1888.

L. 3797 (5886 1—3)

Dnia 14 listopada i 12 grudnia 1888 zawsze o 10 godzinie rano, przeprowadzi Sąd sprzedaż realności nk. 2/26 w Krecowie do Maksyma Bardarewicza i masy spadkowej Szymona Buzdarewicza i Andrzeja Przystasza należącej na rzecz Zakładu kredytowego włościańskiego 143 zł.

Cena wywołania 400 zł.

Wadium 40 zł. wa.

Bliższe warunki w sądowej registraturze.

C. k. Sąd powiatowy
Bircza, 10 czerwca 1888.

L. 14026. (6286 1—3)

C. k. Sąd pow. miej. del. S. II w Lwowie rozpisuje celem ściągnięcia narzecz masy konkursowej Towarzystwa galic. Kasy zal. we Lwowie sumy 282 zł. 1 kr. z pn. licytację całych ciał tabularnych wyk. hip. 13 ks. gr. gm. Zubrza, Mikołaja Biernacka, l. w. h. 79 ks. gr. gminy Zubrza Antoniego Łazniowskiego własnych i połowy ciała tabularnego wyk. hip. l. 163 gminy kat. Zubrza, Antoniego Konopczaka własnego, na dzień 15 listopada i na dzień 20 grudnia 1888, zawsze o godzinie 10 rano w biurze II.

Cenę wywołania stanowią kwoty 905 zł., względnie 2340 zł. i 458 zł. 50 ct.

Wadium 10 pre. cen wywołania.

Na pierwszym terminie realności te nabyć można za lub wyżej ceny wywołania, na drugim i poniżej.

Resztę warunków, protokół ocenienia i wyciąg hypot. przejrzyć można w tusąd. registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli adw. dr. Majewski.

Lwów, dnia 16 września 1888.

L. 1785. (6307 1—3)

Dnia 23 października 1888 odbędzie się licytacja za pośrednictwem pisemnych ofert, celem zabezpieczenia potrzebnego oleju i oliwy na rok 1889.

Warunki i bliższe szczegóły mogą być przejrzone w godzinach urzędowych w podpisanym zarządzie.

C. k. Zarząd salinarny.
Wieliczka, dnia 4 października 1888.

L. 5700. (6234 1—3)

W sprawie egzekucyjnej Salamona Tauba przeciw Zofii Zakliczyniej pto 380 zł. wa. z pn., odbędzie się w tutejszym Sądzie w dniach 30 października i 30 listopada 1888, zawsze o godzinie 10 rano publiczna przymusowa licytacja ciała hipotecznego, wykazem hipotecznym l. 246, gminy Żużel objętego, dłużniczki Zofii Zakliczyniej własnego, a to na pierwszym terminie za lub wyżej ceny szacunkowej, na drugim terminie i poniżej takowej.

Cena szacunkowa i wywołania wynosi 19,520 zł. 50 ct., wadium 1960 zł.

Bliższe warunki licytacyjne, wyciąg tabularny i akt oszacowania można przejrzyć w aktach.

Dla nieznanych wierzycieli hipotecznych ustanowiono kuratorem p. Aleksandra Miłkowskiego z Bełży.

C. k. Sąd powiatowy.
Bełż, dnia 2 sierpnia 1888.

L. 11523. (6295 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Brodach w sprawie egzekucyjnej funduszu indemnizacyjnego, przez c. k. gal. Prokuratorę Skarbu zastępowanego, przeciw Lazarowi Rokach, Wolfowi Bałaban i Sarze Beile dw. im. Bałaban o 2 zł. 43 ct. i 20 ct. wa. zawiadamia, iż dnia 29 października 1888 i dnia 3 grudnia 1888, każdym razem o 10 godzinie rano w B. nr. 5 odbędzie się na rzecz funduszu indemnizacyjnego przymusowa publiczna licytacja ciała hipotecznego, wyk. hip. 1523 księgi gruntowej gminy katastralnej Brody objętego, na imię Lazara Rokach, Wolfa Bałaban i Sary Beili Bałaban wpisanego z tem, iż na pierwszym terminie to ciało hipoteczne tylko za lub wyżej ceny wywołania, na drugim zaś terminie za jakkolwiek cenę nawet poniżej ceny wywołania najwięcej ofiarującemu sprzedane zostanie.

Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa 320 zł. wa.

Zakład wynosi 10 pre. tej ceny.

Wyciąg hipoteczny, akt ocenienia i reszta warunków licytacyjnych mogą być przejrzone w registraturze.

Dla wierzycieli hipotecznych, którzyby na sprzedaż się mającemu ciele hipotecznem

po dniu 10 kwietnia 1888 jako dniu wydania wyciągu hipotecznego jakie prawa hipoteki nabyli, lub którymy dla jakiego innego powodu uchwały sądowe doręczone być nie mogły ustanowiony został kurator w osobie dra Grossa adwokata w Brodach. Brody, dnia 14 lipca 1888.

Konkursa.

L. 37568 (6208 3—3)

W celu nadania stypendium z fundacji imienia Abrahama Oranza o rocznych 90 zł. wa. ogłasza się niniejszem konkurs.

Stypendium to otrzymać może tylko młodzieniec ubogi, urodzony w Krakowcu i uczęszczający do jednej ze szkół średnich (gimnazjalnych lub realnych) w Królestwie Galicyi i Lodomeryi lub we Wielkiem Księstwie Krakowskiem. Wyznanie religijne nie stanowi różnicy.

Pobór stypendium trwa aż do ukończenia szkół średnich (gimnazjalnych lub realnych) w Królestwie Galicyi i Lodomeryi lub we Wielkiem Księstwie Krakowskiem.

Prawo rozdawnictwa służy wspólnie p. p. Chaimowi i Mojżeszowi Oranzom, a względnie jednemu z nich, ewentualnie zaś Wydziałowi krajowemu.

Kandydaci winni wnieść podania swoje za pośrednictwem Dyrekcji zakładu, do którego na nauki uczęszczają, do Wydziału krajowego najpóźniej do 15 listopada rb. i załączyć metrykę chrztu lub urodzenia, świadectwo ubóstwa wydane przez właściwe władze, tudzież ostatnie świadectwo szkolne. Z Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wiel. Ks. Krakowskiem We Lwowie, 25 września 1888.

L. 36683. (6209 3—3)

Celem nadania stypendium z fundacji śp. dra Adama Morawskiego o rocznych 60 zł. w. a. ogłasza się niniejszem konkurs.

Stypendium to przeznaczone jest dla ubogich uczniów szkół ludowych, którzy przynajmniej pierwszą klasę z postępnem bardzo dobrym ukończyli, nadane stypendium jednak pobierać może stypendysta aż do ukończenia nauk w szkołach publicznych.

Kandydaci winni wnieść podania swoje na ręce Dyrekcji szkolnej, do Wydziału krajowego najpóźniej do 15 listopada r. b. i załączyć metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa należycie zatwierdzone, tudzież ostatnie świadectwo szkolne. Z Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wiel. Ks. Krakowskiem We Lwowie, 25 września 1888.

L. 31991 (6252 2—3)

K o n k u r s
na posadę Zarządcy przy ek. urzędzie pocztowym w Sanoku z płacą IX klasy rangi i kaucją w wysokości całorocznej płacy.

Podania należy wnieść najpóźniej do 18/10 w c. k. Dyrekcji poczt i telegrafów we Lwowie.

Lwów, 2 października 1888.

L. 52574 (6305 1—3)

W celu rozdania opróżnionych z początkiem roku szkolnego 1888/9 stypendyów z fundacji im. Piotra Więcaszewskiego w kwocie rocznych po 150 zł. a. w. a to je dnego stypendium dla uczniów zawodu technicznego i dwóch stypendyów dla uczniów zawodu gospodarczego w krajowej wyższej szkole rolniczej w Dublinach, lub innym podobnym zakładzie rozpisuje się niniejszem konkurs do 15 listopada 1888.

O te stypendya ubiegać się mogą tylko uczniowie narodowości polskiej, religii rzym. kat. urodzeni w Galicyi.

Podania zaopatrzone w metrykę urodzenia, świadectwa szkolne i legalne świadectwo ubóstwa wystosować się mające do kuratorji rzecznej fundacji, należy wnieść przed upływem terminu konkursowego za pośrednictwem pszełożenstwa odnośnego zakładu naukowego do ek. Namiestnictwa.

Z c. k. Nawiestnictwa
We Lwowie, dnia 1 października 1888.

Upadłości.

L. 11162. (6233 2—3)

C. k. Sąd obwodowy w Samborze podaje niniejszem do wiadomości, że otworzył konkurs do całego ruchomego jako też w krajach, dla których ustawa konkursowa z dnia 25. grudnia 1868 ważną jest, położonego nieruchomego majątku, protokołowanej firmy handlowej Heniga Schreiera, handel towarami galanteryjnemi w Drohobyczu.

Kierownictwo upadłości tej porucza się c. k. Radey Sądu krajowego Dyduzińskiego a tymczasowym zawiadowcą masy ustanawia się dr. Natana Apfla adwokata w Drohobyczu.

Wszyscy ci, którzy do tej masy konkursowej jako wierzyciele konkursowi pretensy rościć chcą, mają takowe, nawet w razie gdyby o nie spór wytoczony był, w ciągu 60 dni od dnia ogłoszenia tego edyktu w c. k. Sądzie obwodowym w Samborze, wedle przepisu ustawy konkursowej w celu zapobieżenia zagrożonym w teje skutkom prawnym zgłosić się i na terminie, który na dzień 14 grudnia 1888 o godzinie 10ej przed południem ustanawia się przed komisarzem konkursowym do likwidacyi i do oznaczenia pierwszeństwa wnieść.

Termin ten wyznacza się zarazem i do zawarcia ugody.

Wierzycielom, którzy na ogólnym terminie licytacyjnym staną i pretensye swe zgłoszą, służy prawo powołać inne osoby w miejsce dotychczasowego zarządcy masy, jego zastępcy i członków wydziału wierzycieli.

Do zatwierdzenia przez Sąd ustanowionego albo zamianowania innego zawiadowcy masy, tegoż zastępcy i członków wydziału wierzycieli, wyznacza się termin na dzień 19. października 1888 o godzinie 10 przed południem w obec komisarza konkursowego.

Zarazem zawiadamia się wierzycieli, którzy w Samborze nie mieszkają, że wedle §. 111 zastępcę w Samborze mieszkającego celem doręczenia uchwał oznajmić mają, inaczej bowiem na wniosek komisarza konkursu, dla nich kurator na ich koszt i niebezpieczeństwo ustanowionym zostanie.

Dalsze ogłoszenia w ciągu post. konk. umieszczone będą w dzienniku urzędowym „Gazety Lwowskiej“.

Sambor, 29 września 1888.

L. 7812 (6257 2—3)

Wierzycieli masy rozbirowej Salamona Józefa Kreisberga zawiadamia się że projekt rozdziału zrealizowanego majątku u komisarza konkursowego biuro nr. 5 lub u zawiadowcy masy przejrzyć lub w odpisie podjąć mogą. Zarzuty należy wnieść ustnie lub pisemnie do 20 października 1888 a do rozprawy nad zarzutami do ustalenia rozdziału niemiej do ustalenia a rozszczeń zawiadowcy masy do wynagrodzenia wyznaczono termin na 24 października 1888 o 10 godzinie przed południem w biurze nr. 5.

C. k. Sąd obwodowy
Sambor, 30 września 1888.

L. 10046. (6291)

Do dodatkowej likwidacyi wierzycielności, zgłoszonych w sprawie masy rozbirowej Izraela Grossfelda, nieprotokołowanego kupeca w Jarosławiu, wyznaczam termin na dzień 2 listopada 1888 o godzinie 10 rano, biuro 8, co ogłaszam publicznie i w szczególności o tem zarząd masy zawiadamiam.

Przemysł, 2 października 1888.
Komisarz konkursowy.

L. 7342 (6270 1—2)

SPROSTOWANIE.

Uwładamia się interesowanych, że t. s. edykt z 14 września 1888 r. l. 6328 z terminem 29 października i 9 listopada br. dotyczy sprawy konkursowej Abrahama Rechtszaffenera a względnie zarzutów przeciw partycyi i ustalenia projektu.

Skole, 4 października 1888.
C. k. komisarz konkursowy.

L. 6674 (6256 1—3)

Komisarz konkursu Eisinga Höniga niniejszem ogłasza, iż p. adwokat dr. Schornstein, jako zarządca masy, przedłożył końcowy rachunek z zarządu oraz końcowy plan rozdziału funduszu masy, które w biurze komisarza konkursowego przejrzyć można.

Zarzuty przeciw planowi działu wnieść można pisemnie lub ustnie przed komisarzem konkursu do d. 22 października 1888.

Do rozprawy dotyczącej przedłożonych przez zarządcę masy rachunków, tudzież względem wniesionych przeciwko planowi działu zarzutów, wreszeie do powzięcia uchwały względem reszty funduszu w kwocie 43 zł. 93 ct. w rękach zarządcy na pokrycie wydatków pozostałego, wyznaczam termin na dzień 29 października b. r. o godzinie 10 rano, na który wszystkich wierzycieli, w szczególności zaś zarządcę masy, tegoż zastępcę i członków wydziału wzywam.

C. k. komisarz konkursowy.
Nowy Sącz, 24 września 1888.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 8566. (6002 3—3)

C. k. Sąd powiatowy w Brodach w sprawie egzekucyjnej c. k. Prokuratorji Skarbu przeciw funduszu indemnizacyjnego przeciw Pessi Chodorower z ślub. Kamina i innym, zawiadamia z miejsca pobytu

tu niewiadomą Pesię Chodorow 2 ślubu Kamin odnośnie do tutejszego edyktu z d. 28go czerwca 1883 l. 10013 w dzienniku urzędowym „Gazety Lwowskiej“ nr. 293, 294 i 295 z roku 1883 ogłoszonego, iż dla niej w tej sprawie w miejsce kuratora dr. Brauna, nowy kurator w osobie dr. Grossa adwokata w Brodach mianowany został. Brody, dnia 3 czerwca 1888.

L. 6387. (5996 2—3)
C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu uwiadamia nieznaną z miejsca pobytu Maryę Bierzecką, że celem doręczenia jej tusządzkiej uchwały tabularnej z dnia 27 października 1886 l. 14284, dotyczącej sprostowania wpisu w karcie własności realności lk. 138 m. w Przemyślu położonej, kuratorem p. adwokat dr. Berson z zastępstwem p. adwokata dr. Hillela ustanowiony został, a zarazem poleca jej, ażeby co do obrony praw swych, z kuratorem się porozumiała. Przemyśl, 18 lipca 1888.

L. 6741. (6048 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Gródku zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Sendera Mittelmana, że w jego sprawie przeciw Herschowi Rattnerowi o unieważnienie awizacji do liczby 5840/87 ustanowiono dla niego kuratora w osobie Franciszka Bobowskiego w Gródku i wzywa się go, aby temuż kuratorowi dostarczył informacji i środków dowodnych, inaczej złe następstwa sam ponosić będzie. Gródek, dnia 27 lipca 1888.

L. 12957 (6038 3—3)
C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie uwiadamia Ewelinę Stainhausową z miejsca pobytu niewiadomą, że w sprawie egzekucyjnej ek. uprzyw. galic. Banku hipotecznego przeciw niej o zapłacenie kwoty 1380 zł. 2 ct. ustanowiono dla niej kuratorem adwokata dra Ringelheima, któremu środki obrony dostarczyć ma. Tarnów, 13 września 1888.

L. 3693. (6005 3—3)
Zawiadamia się z miejsca pobytu niewiadomego Jana Georga Fress z Josefsbergu, że w sprawie, celem zaspokojenia wierzytelności Kasy oszczędności miasta Drohobycza w resztującej kwocie 585 zł. a. w. z przynależnościami, przemiana intabulacji prawa zastawu uchwalona z dnia 15go czerwca 1888 dozwoloną została i kuratorem dla niewiadomego z miejsca pobytu Michał Feliner w Medenicach ustanowiony został.

C. k. Sąd powiatowy Medenice, 15 czerwca 1888.

L. 3912. (6010 3—3)
C. k. Sąd powiatowy zawiadamia niegadą, że przeciw niemu wniosła Joanna Lehnerowa skargę de praes. 31go marca 1888 l. 5912 o zapłacenie czynszu najmu w kwocie 90 zł., który do rozprawy sumarycznej na dzień 30. października 1888 o godzinie 9 rano zadekretowany i ustanowionemu dla kuratorowi adw. dr. Feuerisenowi doręczony został.

Pozwany Leon Herzig winien jest za broni środków udzielonych do obciążenia siebie wybrać, gdyż skutki z zaniechania tego wyniku — sam sobie przypisze. Podgórze, dnia 19 lipca 1888.

L. 23292. (5989 3—3)
C. k. Sąd krajowy we Lwowie zawiadamia Henrykę Wilczyńską, że na skutek uchwały c. k. Sądu obwodowego w Stanisławowie, dozwolonej uchwałą z dnia 11. grudnia 1886 l. 47452 intabulację firmy Reinhold & Buber za właścicielkę dóbr Hwozd, wedle dom. 457 pag. 231 nr. 22 haer. na imię Henryki Wilczyńskiej zapisanych, tudzież Hwozd wedle dom. 457 pag. 241 n. 52 on wykreślenie sumy 10 000 zł. na dobrach na rzecz Henryki Wilczyńskiej zaintabulował, że uchwałą z dnia 11. grudnia 1886 l. 47452 dla niej, jako byłej właścicielki dóbr Hwozd i jako wierzycielki hipotecznej tych dóbr przeznaczoną, ustanowionemu dla niej, jako z miejsca pobytu nieznanego w oświadczeniu dr. Krosińskiego z zastępstwem adwokata dr. Blizińskiego kuratorowi doręczono.

Wzywa się zatem Henrykę Wilczyńską, by wszelkie dokumenta, mogące służyć do obrony jej praw ustanowionemu kuratorowi lub tutejszemu Sądowi do dni 30tu przedłożyła. We Lwowie, 14 września 1888.

L. 56309 (6271 1—3)
Odnosnie do tut. obwieszczenia z dnia 5 czerwca 1888 l. 31043 i na mocy rozkazu z dnia 2 września 1888 l. 11675 połączony z powszechną wiadomością, że gospodarzy lasowych, tudzież dla straży leśnej

i technicznej służby pomocniczej, rozpoczną się w c. k. Namiestnictwie we Lwowie dnia 5 listopada b. r.

Kandydaci przypuszczeni do egzaminu wiani się zgłosić dzień wprzód o godzinie 9 przed południem do komisji egzaminacyjnej w biurze c. k. kraj. Inspektoratu lasowego i wykazać się pozwoleniem do składania egzaminu, certyfikatem stwierdzającym tożsamość osoby i kwitem c. k. głównej kasy krajowej we Lwowie, na złożoną taką egzaminacyjną, która dla kandydatów na samoistnych gospodarzy lasowych wynosi 10 zł. 50 ct., a dla straży leśnej i technicznej służby pomocniczej 5 zł. 25 ct. Uwolnieni od opłaty taksy egzaminacyjnej mają się wykazać odnośną rezolucją. Z c. k. Namiestnictwa. We Lwowie, dnia 26 września 1888.

Zl. 31832. (6296 1—3)

KUNDMACHUNG.
Die k. k. Post- und Telegrafendirection benötigt zur Unterbringung des k. k. Post- und Telegrafenamtes in Przemyśl von 1. November 1890 an, in einem gut gelegenen vom Bahnhofe nicht zu weit entfernten Stadttheile eine leicht und gut zugängliche Realität, mindestens 24 Zimmer und eine Küche nebst der entsprechenden Anzahl von Aborten, Keller und Dachbodenräumen, zwei Magazine, und einen Wagenschoppen auf 6 Wagen, endlich einem so geräumigen Hofraume, dass mit den Wagen frei und ungehindert manipuliert werden könnte und in welchem sich auch ein Brunnen befinden würde.

Auf eine mindestens drei und höchstens zehnjährige Miethe solcher Localitäten abzuleitende mit Planskizzen belegte Offerten, in welchen auch die Höhe des Miethzinses sowie sonstige Miethbedingungen anzugeben wären, werden bis Ende Dezember l. J. bei der k. k. Post- und Telegrafendirection in Lemberg entgegengenommen und hiebei bemerkt, dass namentlich auf solche Realitäten besonders reflectirt werden würde, in welchem das Post- und Telegrafenamts allein unterbracht bliebe, in der betreffenden Realität sonach andere Partheien nicht eingemietet wären.

K. k. Post- und Telegrafendirection für Galizien. Lemberg, am 30. September 1888.

OBWIESZCZENIE.

C. k. Dyrekcya poczt i telegrafów poszukuje na pomieszczenie c. k. urzędu pocztowego i telegraficznego w Przemyślu od 1 listopada 1890 realności w dobrej położonej, od dworca kolejowego niezbyt oddalonej dzielnicy, składającej się z najmniej 24 pokoi i jednej kuchni, oprócz tego odpowiedniej ilości piwnic, strychów, wychodków, dwóch magazynów i wozowni na 6 wozów, nareszcie i podwórza tak obszernego, ażeby z wozami można swobodnie manipulować, w którym to podwórzu musiałyby się znajdować także studnia.

Ktoby więc miał chęć podobną realność na lat trzy a najwięcej na lat dziesięć wynająć, zechce swoją ofertę, która ma być opatrzoną szkicem planu budynku i podać wysokość czynszu najmu, jako też i inne warunki najmu, wnieść najdalej do końca grudnia b. r. do c. k. Dyrekcji poczt i telegrafów we Lwowie.

Nadmienia się zresztą, że miałyby pierwszeństwo takie realności, w których mógłby być umieszczony tylko urząd pocztowy i telegraficzny, a inne inne strony w takowej nie zamieszkiwały.

C. k. Dyrekcya poczt i telegrafów dla Galicji. We Lwowie, dnia 30 września 1888.

L. 2733. (6290 1—3)
Jasielski Sąd powiatowy zawiadamia Antoniego Strugałę i Teresę Strugałową, iż Józef Strugała wytoczył przeciw nim pozew o część gospodarstwa 54 w Przysiekach, że kuratorem dla nich ustanowiony Jaa Strugała i że termin do oświadczenia czy do obrony kuratora przystępują, względnie do wniesienia nowej obrony na dzień 23 października 1888 wyznaczony został. Jasło, dnia 24 września 1888.

L. 14735. (6253)
C. k. Sąd obwodowy podaje do wiadomości, że Kazimierz Jarema, c. k. notaryusz w Ulanowie, zamianowany zastępcą Jarosława Aweydy, notaryusza w Sokolowie, na czas urlopu pięcioletniego, temuż udzielonego urzędowanie, jako zastępcę z dniem 3 października 1888 rozpoczął. Tarnów, dnia 3 października 1888.

L. 1050 (6255)
Prezydent c. k. wyższego Sądu krajowego zamianował dla IV zwyczajnej kadencji posiedzeń sądów przysięgłych na r. 1888 przy c. k. Sądzie obwodowym w Kołomyjach dnia 26 listopada 1888 o godzinie 9 przed południem się rozpoczynających, prezydenta tegoż sądu dr. Aleksandra Mniszka Tehorznickiego przewodniczącym, zaś za-

stępcami przewodniczącego radców tutejszego sądu: Henryka Jakubowskiego, Władysława Kaweckiego, Adolfa Podlaszackiego, Adolfa Waltera i Michała Klusika. Prezydum c. k. Sądu obwodowego. Kołomyja, 1 października 1888.

L. 6230 (6075 1—3)
C. k. Sąd powiatowy miejsko-delegowany w Kołomyjach ustanawia w sprawie c. k. uprzywilejowanego galicyjskiego Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie, przeciw Mikołajowi i Michałowi Swaryczeswskim w Czeremchowie, w sprawie pto 13 rat po 3 zł. w. a. z przynależnościami, dla Mikołaja Swaryczeswskiego z miejsca pobytu niewiadomego, celem doręczenia mu uchwały z dnia 1 grudnia r. 1888 l. 20521, kuratora w osobie adwokata dr. Debickiego z substytucją adwokata dr. Milgroma.

O tem zawiadamia się z miejsca pobytu niewiadomego Mikołaja Swaryczeswskiego z wezwaniem, aby celem obrony praw swych się zgłosił lub innego zastępcę Sądowi wymienił, gdyż w razie przeciwnym sam skutki zaniechania tego przypisać będzie musiał.

Z c. k. miejsko delegowanego Sądu powiatowego. Kołomyja, 26 maja 1888.

Kuratele.

L. 24196 (6275 1—3)
C. k. Sąd miejski delegowany podaje do publicznej wiadomości, że c. k. Sąd krajowy w Krakowie uznał Wincentego Sikorę marnotrawcą. Kraków, 4 lipca 1888.

Wyroki prasowe.

L. 18032 (6301)
W imieniu Jego Cesarskiej Mości! C. k. Sąd krajowy dla spraw karnych we Lwowie orzekł na mocy §. §. 489 i 493 sp. k. i §. 37 u. pr. że treść artykułu umieszczonego w numerze 274 czasopisma „Kuryer Lwowski“ z dnia 2 października 1888 pod napisem „Nowoczesny Majerdomus“ zawiera znamiona występku z §§. 491, 493 i 494 lit. a. uk., zatem usprawiedliwioną jest zarządza przez c. k. Prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma.

W skutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnienie tego artykułu a zabrany nakład ma być zniszczony.

C. k. Sąd krajowy karny Lwów, dnia 4 października 1888.

L. 17613 (6300)
W imieniu Jego Cesarskiej Mości! C. k. Sąd krajowy dla spraw karnych we Lwowie orzekł na mocy §§. 489 i 493 sp. k. i §. 37 u. pr. że treść artykułu umieszczonego w numerze 267 czasopisma „Dziennik Polski“ z dnia 25go września 1888 pod napisem: „Kronika. Bezpieczeństwo publiczne we Lwowie“ zawiera znamiona występku z §. 300. uk., zatem usprawiedliwioną jest zarządza przez c. k. Prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma.

W skutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnienie tego artykułu a zabrany nakład ma być zniszczony.

C. k. Sąd krajowy karny Lwów, dnia 28 września 1888.

Doniesienia prywatne.

Szematyzm

Królestwa Galicji i Lodomerji z Wielkim Ks. Krakowskim na rok

1888

nabyć można po cenie 2 złr. 60 ct. w ekspedycji

„GAZETY LWOWSKIEJ“

Zamiejscowi zechcą przysłać 2 złr. 70 ct., z których przypada 10 ct. na opakowanie i list frachtowy.

Szematyzm przesyłamy tylko za uiszczeniem należności z góry. Za pobraniem należności nie przesyłamy Szematyzma.

Kancelarya notaryalna w Bohorodczanach poszukuje dyetaryusza. 6338

Osoba posiadająca wyższą szkołę muzyki oraz wieloletnią praktykę, poszukuje lekcyi we Lwowie lub okolicach, gdzieby mogła dojeżdżać według umowy. — Adres: Stowarzyszenie „Pracy Kobiet“, ul. Teatralna l. 10. Lwów.

Nauka rachunkowości czyli **Buchalterji kupieckiej**

pojedynczej i podwójnej przez E. Pietrzyckiego, w drugim poprawnym i pomnożonym wydaniu. Cena za dwa tomy 3 złr. Do nabycia w księgarni

J. Leona Pordesa, we Lwowie, ulica Trybunalska L. 1. 6298

Naturalne wino węgierskie

prawdziwe i najprzedniejszego gatunku, z najlepszych win węgierskich, przesyła się w beczkach po 25, 50, 100 liter i wyżej za pobraniem należności z miejsc własnych piwnic w Budapeszcie i Steinbrachu, mianowicie:

stary Ermelleker białe . . . litra po 26 ct.
„ Riesling-Bouquet białe . . . „ 35 „
„ Szegszarder czerwone . . . „ 28 „

We fiaskach:
wyborny Tokayer Muszkateller fiaska 1 zł. 50 ct.
„ tłusty i słodki wyskok „ 1 zł. —
wraz z fiaską w paczkach po 6, 12 i 24 fiasek
dobrze opakowanych.

Zamówienia należy wystosować do

K. Geiringer
Weinkellereibesitzer VI, Fabrickengasse 15, in Budapest. 6308

L. J. Malewski

Ulica Dominikańska l. 5 Lwów.

poleca wyrabiane w swej fabryce **korki katalońskie**

do beczek i butelek w lepszej jakości od zagranicznych, jako też drzewo korkowe i koła do mielenia jagiek, oraz podeszwy i koreczki damskie.

Przytem mam sobie za obowiązek oznajmić publicznie, że w spółce nigdy nie byłem i nie jestem, przeto przestrzegam P. T. domy handlowe, aby się nie pozwoliły w błąd wprowadzać innemi twierdzeniami fałszywymi.

Pierwsza galic. fabryka korków katalońskich założona w r. 1877.

L. 1098 ((6353))

Ogłoszenie.

Zwyczajne ogólne zgromadzenie towarzystwa kredytowego w Jeziernie stowarzyszenia zarejestrowane z nieograniczoną poręką odbędzie się dnia 15 października 1888 o godzinie 6 wieczór w biurze tegoż towarzystwa z następującym porządkiem dziennym:

1. Sprawdzenie bilansu za rok 1887.
2. Udzielenie Dyrekcji pokwitowania (absolutoryum) z czynności i rachunków za rok 1887.

Dyrekcya Towarzystwa kredytowego w Jeziernie stow. zarejestr. z nieogr. poręką.
Ostretsetzer E. Goldfarb
Dyrektor Kontrolor.

L. 7696 (6287)

Obwieszczenie.

Dnia 25 października 1888 r. o godzinie 10 z rana odbędzie się w magistracie miasta Tarnowa w sali radnej publicznej licytacja w celu wydzierżawienia prawa poboru kopytkowego w obrębie gminy tegoż miasta na trzy po sobie następujące lata, począwszy od 1 stycznia 1889 aż do ostatniego grudnia 1891 r.

Cena wywołania wynosi 7501 złr. a względnie razem z czynszem najmu mieszkaniowym dla poborców kopytkowego w przedmieściach Strusinie i Pogwizdowie, kwotę 7701 złr. tytułem rocznego czynszu, od której przystępujący do licytacji przed rozpoczęciem onejże tytułem wadyum 10 pre. w kasie miejskiej za potwirdzeniem odbioru, a to ostatnie w ręce komisji licytacyjnej złożyć będzie obowiązany.

Warunki licytacyjne zostaną przed jej rozpoczęciem publicznie ogłoszone i mogą być nadto przejrane każdego dnia w godzinach kancelaryjnych w magistracie tutejszym.

Magistrat miasta Taanowa dnia 26 września 1888 r.
Zastępca burmistrza: Grabowski.

L. 950 (6302 1—3)

Ogłoszenie.

Zwierzchność gminna miasta Halicza poszukuje kandydata na nadpompiera, któryby przytem na tyle miał uzdolnienia, iżby oprócz tego mógł pełnić służbę policyjnego rewizora miejskiego. Płaca wyznaczona będzie za obopólnym porozumieniem się z kandydatami, którzy się o tę posadę w najkrótszym czasie u tej Zwierzchności gminnej pisemnie lub osobiście zgłoszą zechcą.

Od Zwierzchności gminnej miasta Halicza, dnia 29 września 1888.

Kuracyjne winogrona fesiawskie

poleca handel

5668

Karola Ballabana

we Lwowie.

Zaskawe zlecenia z prowincyi uskuteczniam odwrotną pocztą.

L. 15529 III.

(6281)

C. k. austriackie koleje państwowe.

Zmiana nazwy stacyi Horazdovic.

Z dniem 1 października b. r. zmienia się nazwę stacyi Horazdovic, leżącej między stacją Katowic a przystankiem Gross-Bor szlaku „Gmünd-Eger“ na nazwę

Horazdovic-Babin.

We Wiedniu, 17 września 1888.

C. k. generalna Dyrekcyja austr. kolei państwowych.

L. 409.

6283

C. k. uprz. Galic. akcyjny Bank hipoteczny.

(Wykaz w myśl §. 75 statutów).

Z dniem 30 września 1888 roku było w obiegu:

5% Listów hipotecznych:	zr. 14,186.300
5% Listów hipotecznych premiiowanych:	zr. 12,858.100
Asygnacyj kasowych:	zr. 2,628.550

Lwów, dnia 1 października 1888.

Dyrekcyja.

Przedruk nie będzie płacony.

L. MAREK

Lwów, Rynek 1. 9.

Główny skład fortepianów, pianin i organów.

Zastępstwo nadwornych fabryk Bösendorfera, Heitzmana itd.

Sprzedaż na raty 15 zł. miesięcznie.

Ceny fabryczne z rabatem. 10 letnia gwarancya.

Pierwsza koncess. szkoła muzyczna.

I. Nauka gry na fortepianie w trzech oddziałach, od początków do wydoskonalenia gry, w połączeniu z nauką śpiewu choralnego, zasad muzyki i harmonii. II Nauka śpiewu solowego w połączeniu z nauką deklamacyi i mimiki. Kursa przygotawcze do występów koncertowych i teatralnych. 6194

Nicianne materye

na ubrania męskie
metr od 40 ct. i wyżej poleca

F. Knauer i Syn

pod „Złotym Lwem“

we Lwowie.

3948

Próbki na żądanie wysyłamy.

Handel

Karola Ballabana

we Lwowie

poleca świeży transport

chińsko-rosyjskiej herbaty

ciemno naciągającej, wonnej
i aromatycznej.

669

1/2 kilo Congo cesarskiej	2 zł. — ct.
„ „ Familijnej	3 „ — „
„ „ Melange	4 „ — „
„ „ Imperial	5 „ — „
„ „ Souchong w oryginalnym opakowaniu	4 „ — „
„ „ Wysiewek	1 „ 50 „
„ „ Wysiewek własnych	1 „ 70 „
„ „ Ciast angielskich do herbaty	1 „ 50 „

Ostatni miesiąc

Losy Wystawy Przemysłowej na cześć Jubileuszu Cesarskiego

tylko po cenie 50 ct. a. w.

Główna wygrana 25.000 zł.

Biuro loteryjne komisji dla przemysłowej Wystawy Jubileuszowej

Wiedeń, Bartensteingasse 4.

Z drukarni Wł. Łozińskiego ul. Czarnieckiego L. 12 dom Wernera.

(Zarządca Władysław J. Weber)

Papier z fabryki papieru braci Fiałkowskich.



Ces. król. uprzywilejowana

Fabryka płócien i stołowej bielizny

Ed. Oberleithnera Synów

w Schönberg,

poleca wszelkie swoje wyroby po cenach fabrycznych.

Główny skład we Lwowie

plac Maryacki L. 8 dom ks. Ponińskiego.

2531

Fabryka założona w roku 1817 z największą przedsiębiorczą w Austrii.

L: 781

(6278 1-3)

Kolej żelazna Lwów - Bełzec (Tomaszów).

Rozdanie robót przy budowie stacyi „Lwów Kleparów“

Do wniesienia ofert potrzebne postanowienia o wykonaniu robót przy wybudowaniu się mającej stacyi „Lwów-Kleparów“ tj. formularze ofert, ogólne warunki, przepisy, opis budowy, wymiary, plany etc., złożone są do wglądnięcia oferentów w centralnem biurze w Wiedniu w dz. I. przy ulicy Elżbiety l. 9 i w kierownictwie budowy we Lwowie, przy ul. Kilińskiego l. 2. Załączniki drukowane nabyć można również w wyżej wymienionych miejscach za złożeniem należytości 1 zł. za każdy kompletny egzemplarz.

Dotyczące oferty należy wnieść opieczątowane lub też przesłać pocztą najpóźniej do dnia 16 października br. do godziny 12tej w południe w biurze kolei Lwów-Bełzec (Tomaszów) w Wiedniu dz. I. przy ulicy Elżbiety l. 9. Zwraca się przytem wyraźnie uwagę, że tylko ci oferenci na uwzględnienie przy rozdaniu robót liczyć mogą którzy w sposób wykluczający wszelką wątpliwość wykazą finansową i techniczną zdolność do przeprowadzenia podjętego zadania.

We Wiedniu, 3 października 1888.

Rada zawiadowcza.

(Przedruk nie będzie płacony)

(6280)

Przeciw mólom

największy wybór różnych środków u

Alojzego Hübnera

Lwów, ulica Karola Ludwika l. 13

(dawniej cukiernia Rotlendera.) 2143

Z. 15777/VL.

Kundmachung

Lieferung von Drucksorten.

Die Lieferung der in den Amtsbezirken der k. k. Eisenbahn-Betriebs-Direktionen Krakau und Lemberg erforderlichen im internen Dienste der Bahnverwaltung, nicht als streng ver-rechenbar erklärten Manipulations-Drucksorten, dann Contextarbeiten und Kundmachungen sammt Papier und Buchbinder-Arbeit, wird im öffentlichen Offertwege an einen geeigneten Unternehmer, welcher sich über die Ausführung derartiger grösserer Lieferungen auszuweisen vermag, auf die Dauer der Jahre 1889, 1890 und 1891 mit der Massgabe vergeben, dass der betreffende Lieferungs-Vertrag für den Fall, als er nicht bis zum Abschlusse des dritten Solarquartales des letzten Vertrags-Jahres von einer oder der anderen Seite gekündigt wird, als stillschweigend auf je Ein weiteres Jahr verlängert zu gelten hat.

Die bezüglichen allgemeinen und speziellen Lieferungs-Bedingnisse, sowie die Formularien der Preistabellen, welche Letztere hinsichtlich eines von den darin angesetzten Preisen zu gewährenden perzentualen Nachlasses oder zu denselben beanspruchten Zuschlages seitens des Offerenten auszufüllen sind, können von heute an bei den k. k. Eisenbahn-Betriebs-Direktionen in Krakau und Lemberg oder auch in Wien bei der k. k. General-Direktion der österr. Staatsbahnen (Abtheilung 6 a) im Administrations-Gebäude (Fünfhaus-Schöbrunnerstrasse Nr. 6) eingesehen und behoben werden.

Die auf die Übernahme dieser Lieferung Reflektirenden, werden insbesondere darauf aufmerksam gemacht, dass der Versandt der Drucksorten direkte an die einzelnen Dienststellen durch die, die Lieferung erstehende Druckerei zu bewerkstelligen ist und die Letztere daher entsprechende, in den Lieferungs-Bedingnissen näher bezeichnete Vorräte, für welche keine besondere Vergütung geleistet wird, zu halten hat.

Die gesiegelten Offerte sammt ausgefüllten Preistabellen, welche per Bogen mit 50 kr. gestempelt, sowie mit der Aufschrift: „Offerte zur Lieferung von Drucksorten“ versehen sein müssen, und welchen die unterschriebenen ebenfalls mit 50 kr. per Bogen gestempelten, allgemeinen und speziellen Lieferungs-Bedingnisse beizulegen sind, sind bis 5 November 1888 Mittags 12 Uhr, separat für jede der beiden gefertigten k. k. Eisenbahn Betriebs-Direktionen in Krakau und Lemberg bei denselben einzureichen.

Die Eröffnung der eingelaufenen Offerte findet am genannten Tage um 2 Uhr Nachmittags statt und bleibt es den Offerenten unbenommen derselben anzuwohnen.

Krakau und Lemberg im Oktober 1888.

Die k. k. Eisenbahn-Betriebs Directionen
in Krakau und Lemberg.

Ogłoszenie

Dostawa druków.

Dostawa potrzebnych dla c. k. kolei państwowych okręgów Dyrekcyi Krakowskiej i Lwowskiej druków (z wyjątkiem druków prowadzonych w ścisłej ewidencji) łącznie z papierem i robotą introligatorską zostanie oddana w drodze publicznej licytacyi odpowiednim przedsiębiorcom, mogącym się wykazać wykonaniem większych tym podobnych dostaw na okres lat trzech, to jest na rok 1889, 1890 i 1891, z tem nadmieniem, że zawarta ugoda w razie, gdyby nie została wypowiedziana z którejkolwiek strony w ciągu trzeciego ćwierćrocza ostatniego roku, obowiązować będzie na rok dalszy bez osobnego formalnego przedłużenia umowy.

Odnosne ogólne i szczegółowe warunki dostawy, jakoteż formularze cenników, które wypełnić należy co do ofiarowanego opustu, lub co do żądanej nadwyżki w procentach wyrażonych, mogą być przejrzane od dnia dzisiejszego u podpisanych Dyrekcyi ruchu w Krakowie i we Lwowie, albo też u c. k. generalnej Dyrekcyi austriackich kolei państwowych (oddział 6 a) w Wiedniu (gmach administracyjny, Schönbrunnerstrasse nr. 6).

Zwraca się uwagę reflektujących na objęcie tej dostawy, szczególnie na warunek, że obejmująca dostawę drukarnia, obowiązana będzie wysłać zapotrzebowane druki wprost do poszczególnych stacyi i utrzymywać w skutek tego odpowiednie do postanowień w warunkach bliżej określone zapasy druków, bez osobnego wynagrodzenia.

Oferty wraz z cennikami należy wypełnić, tudzież ogólnemi i szczegółowemi warunkami przez oferującego podpisanemi opieczątowane i w napis: „Oferta na dostawę druków“ zaopatrzone, mają być wniesione najpóźniej do dnia 5 listopada 1888 godziny 12 w południe dla każdej z podpisanych dyrekcyi ruchu oddzielnie w tychże.

Oferty, jakoteż wszystkie załączniki ostemplować należy marką 50 centową od każdego arkusza.

Roztwarcie ofert, przy którym oferującym wolno być obecnym, nastąpi w wymienionym dniu o godzinie 2 po południu.

Kraków i Lwów, w październiku 1888.

C. k. Dyrekcyje ruchu kolei państwowych

w Krakowie i Lwowie.